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cONc rY cd PHAN xAY D(Nc 47
Dia chi: Sd 8, Bi0n Cuong, Thinh phd Quy Nhon, tinh Binh Dinh
DiOn thoai: 0563522166 Fax:056 3522316

86o c6o cfra Ban Girdm ddc
dfnh kbm BCTC hgp nhat

cho ndm tdi chinh
kct thf c ngdy 3 111212015

nAo cAo cuA BAN rduc cIAM odc
Ban Tdng Gi6m dtic Cdng ty Cd phdn Xay dr,rng 47 goi mt lh 'C6ng ty' d0 trinh 86o cilo nhy

cirng vdi 86o c6o tii chinh hqp nhdt d6.duo.c kidm to6n cho nam tbi chinh kdt thric ngdy

3Ul2l2OI5. N r

HQi tldng quin trivDr Ban Tdng GiSm tldc t4i thdi didm l4p B6o c6o tDri chinh gdm c6:

Hdi il6ng qudn tri:

. 6nB Nguy6n Luong Am Chri tich

. OnB Dinh T6n Ducrng 
' 
Ph6 Chri tich

. 6nB Duong Minh Quang U!'vi€n

. 6nB Ph4m Vdn Nho Uj' vi6n

. 6nB D{ng Nggc Cdn Uj' vi6n

. 6nB Phirng Vdn Vi6n U! vi€n

Ban Tdng Gidm doc:

. 6nB Nguy6n Luong Am

. OnB Dinh T6n Duong

. OnB Nguy6n Vdn T6n

. 6nB Duong Minh Quang

. 6nB Hulnh KhiS

. 6nB Phan Thanh LAn

. 6nB Nguy6n Xudn CAn

. OnB Ph4m Vdn Nho

Kidm to6n vi€n ilQc lqp

86o c6o tbi chinh hgp nhdt ndm 2015 cira C0ng ty Cd phdn Xay dr,rng 47 duoc kidm to6n b&i

c6ng ry TNHH Kidm to6n vd Kd ro6n Hh NOi (CPA HANOI).

Kh6i qu6t vi cOng ty

COng ty Cd phdn Xay dr;ng 47, ggi t6t lh "Cdng ty", ti6n th6n lh COng ty XAy dung 47 duo.c

chuydn ddi tir Doanh nghiQp Nhd nu6c theo QuyOi dinh sd: 44|IP}OL1QD/BNN-TCCB ngny

OSllllzC0l cira BQ truong BQ Nong nghiQp vd ph6t trir5n ndng thdn vd viQc chuydn Cdng ty XAy

dlrmg 47 thbnh C6ng ty Cd phdn Xay drgrg 47. Chng ty duo. c thdnh lflp theo Gidy chtmg nhAn dang

Icf kinh doanh sd 3503000064 do So Kdho4ch vh Ddu tu tinh Binh Dlnh cdp nghy 27 th6ng06 nam

2005, cl6ng ki thay O6i l6n thf 15 vdo nghy 21152015 vdi sd mdi td 4100258747 do Sd Kd hoach

vI Ddu tu tinh Binh Dinh cdp.

Theo d6:

- l  , tr ong uram ooc

Ph6 T6ng Gi6m ct6c

Ph6 T6ng Gi6m ct6c

Ph6 T6ng Gi6m d6c

Ph6 Tr5ng Gi6m d6c

Ph6 T6ng Gi6m d6c

Ph6 T6ng Gi6m cl6c

K6,to6n tru&ng

\



cONG rY cd PHAN xAY Dr,Nc 47
Dia chi: sti 8, Bi€n Cuong, Thhnh phd Quy Nhon, tinh Quy Nhon
DiQn thoai: 0563522166 Fax:056 522316

86o c6o ci'ra Ban Gi6m ddc
dinh kEm BCTC hop nhat

cho n6m thi chinh
k€t thric ngiry 3lll2l20l5

Vdn didu lQ dang kf cfra C0ng ty ld: 120.000.000.000 ildng

(Bing chitz MOt trdm hai muoi tj il6ng chdn).

Linh vu.c kinh doanh: Xdy drrng cdcc6ngtrinh thu! lgi, thu;i di€n, giao thdng, c6ng nghiQp,

dAn dung; Khai th6c, vfln chuydn vflt I'iQu x6y dung; Dich vu thf'nghiQm kidm tra dQ bdn co hgc

b€ tong kdt cdu; D4i tu xe, m6y thi cong; SAn xudt, phqc hdi phq kiQn co khi. Sin xudt ci{c sin

phdm co khf c6ng trinh; Kinh doanh kh6ch s4n, nhb hbng, rudu, thudc 16, dich vu massage. Dai

lf ruou, bia, nudc giAi kh6t; Dai lf dich vu intemet; Kinh doanh lfr hinh ndi dia vh qudc td; cdc

dich vu du lich kh6c; Dai lf thu ddi ngoai t€; Mua b6n hbng thir cdng m! nghQ; Td chrlc hdi

nghi hQi thAo; Dich vu qu6ng c6o. Dai lf b6n v€ mdy bay, thu h6a; Tu vdn du hgc. Kinh doanh

v6n tii hdnh khdch bang 0 td theo hgp ddng; Cho thuO 6 t6; Kinh doanh dich vu thd thao. giAi

trf, trb choi thd thao tren bidn; Hoat dQng d4y nghd; Kinh doanh vh cho thu€ bdt dQng sAn; Thi

c6ng khoan phgt vfa xft lf ndn vb thAn c6ng trinh; Dich vu dua ngudi lao dQng di lim viOc 6

nudc ngodi.

Cdng ty c6 try s& t4i: Sd 8, Bi0n Cuong, thbnh phd Quy Nhon, tinh Binh Dlnh.

Ddn thhi didm 311122015, C0ng ty c6 02 COng ty con:

Qdc don vi thlnh viOn cria COng ty nhu sau:

Tinh hinh tii chinh vi kdt qui ho4t ilQng kinh doanh

'finh hinh tdi chfnh tai ngby 3lll2l2}l5, kdt quA hoat dQng kinh doanh hqp nhAt cho giai doan

hoat d6ng kdt thtic cDng ngiy cira C0ng ty duo. c trinh bdy trong 86o c6o tdi chfnh hgp nh6t dfntr

kbm b6o c6o nhy tU trang 06 dOn trang 36.

C6c sg kiQn ph6t sinh sau ngiy kh6a sd vi lQp 86o c6o tii chinh

Theo nhan dinh ctra Ban Tdng Gi6m ddc, khOng c6 su kipn ndo bdt thubrng xAy ra sau nghy

3l/1212015 cho ddn thbi didm lap b6o c6o nby cdn thidt phii didu chinh sd liQu ho4c c6ng bd

tr€n 86o c6o tdi chfnh hgp nh6t cho ndm tii chfnh 2015.

Tqi b6o c6o niy Ban Tdng Gi6m dOc C0ng ty xin khfrng dinh nhirng vdn ili sau dey:

r Ban Tdng Gi6m ddc Cdng ty chiu trdch nhiQm trong viQc lQp vd trinh bhy 86o c6o tdi

chinh mQt cdch trung thuc vi hqp ly;

. Chfng t6i da cung cdp todn bd cdc thi liQu kC to6n cdn thi€i cho ci{c Kidm to6n vi6n vh

chiu tr6ch nhiQm vd tfnh trung thuc cta cdc thi liQu dd cung cdp;

T€n C0ne tv con

Cdng ty Cd phdn Du lich Hdm H0

Cdng ty CP thiry diQn V[n Phong



cONc rY cd PHAN xAY DI,Nc 47
Dia chi: Sti 8, Bi€n Cudng, Thlnh phd Quy Nhon, tinh Binh Dinh
Di0n thoai: 0563522166 Fax:056 3522316

86o cr{o cia Ban Gi6m ddc
dinh kdm BCTC hgp nhdt

cho ndm tbi chfnh
k€t thric nghy 3lll2l20l5

o Vigc thidt lflp vb duy tri mQr hQ thdng kd todn vh hQ thdng kidm so6t nQi b0 c6 hiQu luc,

dd thlrc thi c0ng viQc quin lf ld thuEc tr6ch nhiQm c0a Ban Tdng Gi6m ddc;

o Tii sin mb C0ng ty dang n6m gi[ lb thuQc quydn s& hiru ho-p phdp cria C0ng ty vb

khdng c6bdt kj,' mQt su ki€n nBo c6 thd d6n t6i viQc tranlr chdp c6c tdi sAn md Tdp dobn

dang sir dr1ng;

o Chring tOi khOng c6 bdt k! mQt kd hoach du tfnh ndo c6 thd lem sai lOch ddng kd sd li€u

ke to6n ho4c c6ch phAn loai tdi sin vb khoin nd de duo. c phin 6nh trong Brio ciio tii

chfnh hgp nh6t;

o Chfng tOi khdng c6 bdt k! mQt kd hoach ndo nhdm nglmg sAn xudt mQt loai sAn phdm

dang duo.c sin xudt, ngung xAy dung c6c cOng trinh dang d& dang cfrng kh6ng c6 mOt

kd hoach hay du tfnh ndo c6 thd d6n ddn tinh trang hbng tdn kho 11dgng hodc l4c hQu vh

khong c6 bdt k! khoAn hbng tdn kho nho duo, c hach to6n v6i gi6 tri cao hon gi6 trl thqc

hiOn thudn;

o 86o c6o thi chfnh hqp nh6t aa phAn 6nh mdt c6ch trung thlrc vd tinh hinh tbi sin, cdng

ng vh ngu6n vdn chtr s& hfu cfia COng ty tai ngdy 3111212015, cfing nhu kdt qui hoat

dQng sin xudt kinh doanh hqp nhat cira COng ty cho n6m thi chinh kOt thric cing ngby;

r 86o c6o tdi chinh hgp nh6t Oa duo.c lf,p phn ho-p vdi cdc Chfnh s6ch kd toiin dd duo.c

trinh bhy trong b6n thuydt minh 86o c6o tii chinh vi phn hqp v6i cdc Chudn muc Ke

to6n ViQt Nam, Chd dQ Kd to6n doanh nghiQp Vi6t Nam vb quy dinh hiQn hhnh vd k€

to6n c6 li€n quan dOn viQc lflp vh trinh bby 86o c6o tdi chinh;

o Chfng t6i khing dinh rdng C0ng ty tidp tuc hoat dQng vb thqrc hiQn ke ho4ch kinh doanh

cria minh trong cdc ndm thi chinh tidp theo.

Thay mgt vd ilgi diAn cho Ban Tdng Gidm ildc

PHAN DIING 47 I
ti
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Quy Nhon, ngdy 20 thdng 0I ndm 2016
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Tr6ch nhi6m cf ia Ban Gi6m d5c

Hd N\| hdng ! ndnt 20I 6

56: 52 120r6ECKTECTC - CPAHANOI

sAo cAo rrnu roAN Dec LAP
vi nao crio tdi chinh hqp nhiit ndm 2015 crta COng ty CO philn XAy dpng 47

Ktnh etri: HQI DdNG QUAN TRI, BAN TONG GIAM Doc
cONG TY cO PHAN xAv ogNc tz

Chfng tdi dA kitim toSn 86o c6o tdi chinh hqp nh6t kem theo c0a C6ng ty C6 phAn Xdy dqng

47, clugc lflp ngdy 20/011201fl tir trang 07 d6n trang 38, bao g6m Bdng Cdn 0Oi t<ti to6n hgp

nhat t4i ngdy 3lll2l20l5, 86o c6o ktit qud kinh doanh hgp nh6t, 86o c6o luu chuy6n ti€n tQ

hgp nhdt cho n[m tdi chinh k6t thUc cirng ngdy vd Bdn Thuy€t minh 86o c6o tdi chinh hgp

nh6t.

Ban Tdng Gi6m d6c Cdng ty chiu tr6ch nhiQm v0 viQc l4p vd trinh bdy trung thgc vd hqp lf

Brio c6o tdi chinh hqp nhAt cfia COng ty theo chuAn mgc kti to6n, chti dQ k6 to6n doanh nghiQp

ViQt Nam vd c6c quy dinh ph6p lf c6 li€n quan d6n viQc lqp vd trinh bdy b6o cr{o tdi chinh hgp

nhdt vd chiu tr6ch nhiQm vC t<i6m so6t nQi bQ md Ban T6ng Gi6rn rl6c xdc clinh ld cAn ttri6t Od

dim b6o cho vigc l$p vd trinh bdy biio c6o tdi chinh hgp nh6t kh6ng c6 sai sot trong ytlu do
I  I  r lglan lan no?c nnam ran.

Trr{ch nhi€m Ki6ry tof n viOn

Tr6ch nhiQm c0a chring t6i li tlua ra f ki6n vC 86o c6o tdi chinh hgp nh6t dua tr6n k6t quA cua

cuQc ki6m to6n. Chring t6i da tiiln hdnh ki€m to6n theo c6c chuAn myc ki6m to6n Vi6t Nam.
r  i ,  \  r ,  :  '

Ciic chudn mgc ndy ydu cdu chring tdi tuAn th0 chudn muc vd c6c quy clinh vO dpo chic ngh€

nghiQp, lQp kti ho4ch vd thr,rc hiQn cuQc kii5m to6n Oe eet clugc sy d6m b6o hep ly vA vi6c liQu

b6o c6o tdi chinh hgp nhdt c0a Cdng ty c6 cdn sai s6t trgng y6u hay khdng.

r . A  '  I  '  , t  ̂  ,  r  J  |  '
Cdng viQc ki6m to6n bao gdm thqc hiQn c6c thri tgc nhdm thu thQp cdc bdng chung ki€m to6n

v0 c6c s6 tieu vd thuytit minh trdn b6o c6o tdi chinh hqp nhat. C6c tht tpc ki€m todn cluo. c lya

chgn dya tr6n xdt do6n cria kiiSm to6n vi€n, bao g6m dd'nh gi6 rti ro c6 sai s6t trgng y6u trong

b6o c6o tdi chfnh hgp nhdt do gian lQn ho{c nhAm l6n. Khi thpc hiQn cl6nh gi6c6c rti ro ndy,

ki6m todn vi6n cld xem xdt kiiSm so6t n0i b0 cfra Tdng C6ng ty li6n quan d6n vi€c l4p vA trinh

bdy b6o c6o tdi chinh hgp nh6t trung thr,rc, ho.p ly nhim thi6t k6 cdc th0 tuc ki6m todn phi hgp

vdi tinh hinh thqc t6, tuy nhi6n khOng nhim mqc clich clu'a ra ! kitin vC lrigu quA cua kitlm sorit

nQi bQ cfia C6ng fy. COng viQc ki€m to6n cflng bao gdm ddnh gi6 tinh thich hop c0a c6c chinh



s6ch k6 to6n tlugc 6p dgng vd tinh hqp ly c0a cdc u6c tfnh ki5 to6n c0a Ban T6ng Gi6m d6c

cfrng nhu tt6nh gi6 viQc trinh bdy t6ng the b6o c6o tdi chinh hqp nh6t.

Chfng t6i tin tuong ring c6c bdng chung kiiSm to6n md chring t6i dA thu th4p clu-o. c ld dAy dn

vd thich hgp ldm co s0 cho f ki6n ki6m to6n cfia chring t6i.

f ki6n cria ki6m tofn vi6n
{ r

Theo f kiiin cria chirng t6i, 86o c6o tdi chinh hgp ntr6t da phdn 6nh trung thyc vd hgp ly, tr€n

c6c kh(a c4nh trgng y6u tinh hinh tdi chinh cfia COng ty C6 phAn Xdy dgng 47 tqi ngdy

3lll2/2015, cflng nhu k6t qui ho4t dQng kinh doanh vd tinh hinh luu chuytin ti€n tQ cho ndm

tdi chinh t6 tfrUc ctrng ngdy, phn hqp vdi chuAn myc k6 to6n, ch6 d9 k6 to6n doanh nghiQp

Vigt Nam vd c6c quy dinh phrip lf c6 li€n quan d6n viQc lQp vd trinh bdy b6o c6o tdi chfnh hqp

nhdt.

86o c6o ndy ilugc l$p thdnh 08 bAn bing Titing Vi6t, c6c bdn c6 gi6 tri ph6p lf nhu nhau.

C6ng ty C6 phAn Xdy dyng 47 giir 07 bAu COng ty TNHH KiiSm torin vd K6 torin Hd NQi gir

0l bAn.

TNHH Ki6m tofn vd x6 to6n Hn NOi

ram ooc Ki6m todn vi0n

THI GAM
CNDKHN s6 I 082/20 I 3-0 I 6-1

NGUYEN MINH TUE
Gitiy CNDKHN ta zzzot)ot S-016-l

i * l  x r F u r o i n
I  ^ '

\ i  ? ' .  KE TOAN

0",-a..xA ru<lrY
It";.]^':Iii



cONC ry CO pfrAN xAv tqNC +z 86o crio tai chinh hsp nh6t
S4 08, clu'ong Bi6n Cuong, thAnh ph6 Qui Nhon, tinh Binh Oinh cho n6m tdi chinh k6t th0c ngdy 3 l/ l2120 | 5

BANG cAN DoI KE ToAN Hgp NHAr
T4i ngiy 3l  thrfng 12 ni tm 2015

Don vi tinh; dong

56 ttAu nitmTAI SAN
Me Thuy6t
s6 minh 56 cu6i nrm

A. rAr sAN NCAN n4U
I. Ti6n vA cr{c khoin tu'o'ng tluong tiAn {

l .  TiAn
2. Cdc khoin tuong duong ti6n
II. DAu tu tAi chinh ngf n hqn
lI I .  C6c kho6n phi i  thu ngin h4n

L Phai thu ngin hpn cria kh6ch hdng

2. Trd truoc cho ngudi b6n ngin hpn

3. Phei thu ngfn han kh6c

4. Dr; phong phii thu ngfn h4n kh6 ddi (*)

IV. Hing tdn kho
L Hdng tdn kho
2. Ds phdng gidm gi6 hdng tdn kho (*)

V. Tei sin ng{n h4n kh6c
L Chi phi tri truoc ng{n hpn

2. Thu6 GTGT tluqc kh6u trir

3. Thu6 vd c6c kho6n kh6c phAi thu Nhd nuoc

B. rAr sAN oAr uAx
I. C6c khoin phii thu dii hgn

L Phai thu ddi hpn cria kh6ch hdng

Il. Tei s6n c6 dlntr
t. Tdi sin c6 ainh hffu hinh
- Nguy€n gid
- Gid tri hao mdn lily kii!

2.  Tdisdn c6 dinh v6 hinh
- Nguy€n gid
- Gid tri hao mdn lily kif)

IfI. Bdt tlQng s6n ttiu tu
IV. Tni s in d6'dang di i  hgn
l. Chi phi s6n xu6t, kinh doanh dd dang ddi hpn

2. Chi phi xdy dpg co bin dd dang

V. DAu tu tii chinh dAi h4n
l. EAu tu g6p v6n vio dsn vi kh6c
Vt.  Ti i  s6n di i  hgn kh6c
L Chi phi trA tru6c dii han

2. Tdi sdn dii hpn kh6c

:, t-qi th.i thuong mqi

T6NG CQNG TAI SAN

100
110 V. l  , '

l l l
tt2
120
130
r3  I  V .2 .1
t32 v.3
136  v .4
t37 v.5
140
t4 l  v .6
149
150
151  v .7
152 v.8
153 v.9
200
2rc V.2.2
211
224
22t  V. lo
222
223
2 2 7  V . l l
228
229
230
240
241
242 V.12
2s0 v. l3
253
260 V.7
261
268
269
270

1.486.867.761.48r
28.399.0s8.563
28.399.0s8.s63

533.359.350.555
366.219.978.544
f 3 3 . 1 0 5 . 1 8 9 . 6 2 6

39.564.182.385
(s.se0.0o0.oo0)

924.931.672.r41

924.931.672.t41

r77.680,222
8 1 . 5 7 5 . 4 1 9
57.937.976
38,166.827

798.829.574.777

232.001.040
232.001.440

700.848.278. r 65

683.746.547.148
1 .2t0.508.236,547
(s26.761.689.3ee)

I  7 . 1 0 1  . 7 3  |  . 0  r  7

t7 .803.668,290
(70t.937,273)

50,920.421.048

50.920.42t.048
40.000.000.000
40.000.000.000
6.828.874.524

5.r44.446.321
t.684.428.203

2.285.697.336.258

1.49r.649.193.813

t12.523,964.469

74.523.964.469
38.000.000,000

405.633.520.963
263.362.877.178
| 14 .20t .433 .448

33.659.210,337
(s.590.000.000)

956,342.452.05r
956.342.452.051

17. r 49.256.330

16.258.696.053
890.560.277

678.574.361.779
232.001.040
232.001.040

470.r37.044.423
452.9'75.3 r3.406

903.401 .64't .029
(4s0.426.333.623)

t  7 .  1 6 1  . 7 3  r  . 0  1 7

t7,803.668.290
(64t.937.213)

r 65.880.738.366

165.880.738.366

40.000.000.000
40.000.000.000
2.324.583.950

2,324.583.950

2.110.223.561.592

Cdc thuyiit minh tit trang I I dtin trang 3S td b0 phdn hqp thdnh cila Bdo cdo tdi chinh nay
7



cONC Ty CO pnAx xAv oqNC +z 86o c6o t i i  chinh hqp nh6t
56 08, rluong Bi6n Cumg, thdnh ph6 Qui Nhon, tinh Binh Dinh cho n[m tdi chinh kdt thuc ngdy 3l/ l21201 5

sAhrc cAN DoI KE roAN He" NHAr
Tgi ngiry 3l  th6ng 12 ntrm 2015

( Ti6p theo)

NGUON V6N 56 cu6i nlm

Don vi tinh: dong

56 tlAu ndm
Thuy6t

Mf, s6 minh
A . N q P H A T T R A  t
I. Nq ngin h4n
l. Phei trd nguoi b6n ngin hgn

2. Nguoi mua trA tidn truoc ng6n hqn

3, Thu6 vd c6c kho6n phdi ngp Nhd nudc

4. Phei tri c6ng nhdn vi€n

5. Phai tri ngin h4n khdc

6. Vay vd ng thu6 tdi chinh ng6n hqn

7. Quy khen thudng, phuc lqi

II. N9 dii h4n

L Phai trd ddi han kh6c

2.Yay vd ng thu€ tdi chinh ddi hpn

3. Thui5 thu nhap hodn lpi ph6i Fa

B. VON CHU Sd HU'U

I. V6n chri s0 hii'u
l. V6n g6p cria chi sd hiru
- C6 phi6u phii th6ng c6 quyin biiiu quydt

2. Thflng du v6n cd phAn

3. V6n kh6c c0a cht sd hffu

4. Qu} dAu tu phdt tri6n

5. Quy kh6c thu0c vdn chfi sd hfru

6. Lgi nhu$n sau thu6 chua phdn ph6i
- LNST chua phdn ptrOi tly te O6n cuOi kj truoc
- LNST chua phdn ph6i kj nay

7. Ngu6n v6n dAu tu XDCB

8. Lqi ich cria c6 d6ng kh6ng ki6m so6t

II. Ngudn kinh phi vir c6c qui trhdc

rONG ceNG NGUON vON

Ngud'i l$p bi6u

hm{tUU'/
gd olntr Phong

300
310
3 l  r  v . l 5
3 t2  v . l 6
3  t 3  v . l 7
314
3 1 9  v . t 8
320 v.t4
322
330
337
338  V , l 9
341
400
410 v.20
4 l l
4 l  Ia
4t2
4t4
4 t 8
420
421

42 la
42 tb
422
429
430

440

2.024.450.588.370
1.373.114.914.951

427.4',t2.371 .748

86.227.294,025
6.368.054.0 l7

46.817.87 |  ,399
64.972.716.657

739.315.7 t6.149

1.940.890.956

65r.335.673.419

650.902.748.730
432.924.689

261.246.747.888

26r.246.747.888
120.000.000.000

t20.000.000.000

30.  t  90 .80  t  .1  17

t0.449.146.977
4 |  .47 4 .60t .7 62

2t  .724.229.668

2t.724.229,668

37.407.968.364

1.946.833.443.067
1.29t .427 .645.7 t9

294.952.277.380
253.249.525.598

|  |  .041  A22
44 .7 46 .247 .83'7

38.371.274.319
658.452.449.234

| .645.229.929
655.405.797.348

6s5.405 .797 .348

223,390.r 18.525

223.390.1l8.s2s
96.000.000.000

96.000.000.000

23.467.650.000
10.449,t46.977
37.195.032.674

r66.556.608

2t .844.426.94'7

21.844.426.947

34.267.305.319

2.285.697.336.258 2.170.223.561.592

K6 toen t

Ph4m VEn Nho

Quy Nhon, ngdy 20 thang 0l ndm 2016
xAY DLrNG 47

Cdc thuy& minh th trang I I diin trang 38 ld b0 phdn hqp thdnh cila Bdo cdo tdi chinh ndy
8



cONc rY c6 pnAN xAY D\lNc 47 B6o cfo t i i  ch inh hgp nh6t

56 08, ttuong Bi6n Cuong, thdnh ph6 Qui Nhon, tinh Binh Dinh cho ndm tdi chinh k6t thf c ngdy 3 I / I 2/20 I 5

BAO CAO KET QUA HOAT EQNG KINH DOANH HgP NHAT
Ntrm 2015

Thuy6t
M5 s6 minh

Dan vi  t inh:ddng

Ndm nay NIm tru6'cCHi TIEU

l .  Doanh thu b6n hlng vA cung c6p dich v{

2, Cdc khoin gi6m tril'

3.  Doanh thu thuAn b6n hing vi  cung c6p dich vg

4. Gi6 v6n hing b6n

5. Lgi nhu$n eQp vA b6n hing vi  cung c6p dlch vg

6. Doanh thu ho4t tlQng tii chinh

7. Chi phi tiri chinh
- Trong d6: Chi phl ldi vay

8. Chi phi  b6n hing

9. Chi phi  quin l f  doanh nghiQp

10. Lqi nhu$n thudn t i r  hoqt t lQng hinh doanh

I 1. Thu nhQp kh6c

12. Chi phi  khfc

13. Lqi nhu$n khdc

14. T6ng lqi nhu$n k6 todn trur6,c thu6

15. chi  phi  rhu6 TNDN hiQn hinh

16. Chi phi  thu6 TNDN ho6n l?i

l?.  Lgi  nhu$n sau thu6 TNDN

- Lgi nhuan sau thu6 c0a c6 d6ng thiiiu s6
- Lqi nhufln sau thu6 cria c6 d6ng Cdng ty M9

18. Lei co'bin tr6n c6 phi6u

19. LAi suy gifrm tr6n c6 phi6u

Ngud'i l$p

l/LtrH/LLL/
ttd ointr Phong

0l  v t .2 l  , '

02 vt.22
r0 v t .23
l l  v1.24
20

2t vI.25
22 vr.26
23

24
25 vt.27
30
3l  vr .28
32 vr.29
40

50

5t  v t .30
52
60

70
7l

t.523.563.245.6s5

56.804.372

t.523.506.44 r.283

1.341.740.27 4.334

181.766.166.949

7.257.446.187

1l1.906.896.932

r 05.740.863.595

46.994.829.788

30. I2 r .886.416

4.4t 4.550.463

2,210.708.666

2.203.841.791

32.325.728.213

5.905.773.221

(432.924.689',)

26.852.879.675

(  r  .  r93 ,788.836)

28.046.668.5 r  I

2.278

r .0 r  0 .013.441.713

9t.920.276

1.009.92 t.52t.437

834.897.749.852

| 75.023.771.585

10.053.973.761

107.507.869.096

97.662.462,897

40.764.532.633

36.805.343.617

624.4|.286

59.690.068

564.72t.218

37.370.064.835

6.488.230. | 43

30.881.834.692
'15 .7 l3 .128

30.806.  r21 .564

3.687

Quy Nhon, ngay 20 thdng 0 I ndm 20 I 6

K6 to6n tru'&ng
t

r l n a

I \t\,
i l u

L

Ph4m V5n Nho

Cdc thuyiit minh tit trang I I ddn tang 38 td bO phQn hqp thdnh crta Bdo cao tdi chinh ndy
9



CflNC ry C0 pnAN xAV ulNC +z B6o c6o tii chinh hq'p nh6t
56 08, clulng gi€n Cuong, thdnh ph6 Qui Nhon, tinh Binh Dinh cho nbm tii clrinh kdt th{c ngiy 3ll12l2015

BAo cAo Lu^t.l cHUYEN TIEN TE HOp NHAr
(Theo phrong phdp rrvc ildp)

Niim 2015

Chi ti6u
ME
SO

Don vi tinh; dong

Ntrm nay NIm trufc

I. Luu chuy6n tidn tir hogt tlQng kinh docnh
l. Ti€n thu b6n hdng, cungcAp dich vu vidoanh thu kh6c
2. TiAn chi tr6 cho ngudi cung c6p hdng h6a, dich vu
3. Ti6n chi tri cho ngudi lao tlQng
4. TiAn chi tri l6i vay
5. TiAn chi nQp thu6 thu nhpp doanh nghiQp
6. TiAn thu kh6c tir hopt tlQng kinh doanh
7. Ti€n chi kh6c cho ho4t dQng kinh doanh
Luu chuy6n ti6n thuAn tt ho4t tlQng kinh doanh
lI. Luu chuy6n ti6n tir hoqt ilQng dAu tu

l. TiAn chi tt6 mua s6m, x6y dyng TSCD vd c6c tdi sdn DH kh6c

2. Ti€n thu tir thanh lg, nhuqng b6n TSCD vd c6c tdi s6n DH kh6c
3. TiAn chi cho vay, mua c6c c6ng ca ng cria tlon vi kh6c
4. TiAn thu hdi cho vay, bdn l4i c6c cdng cy ng cira dcrn vi kh6c
5, TiAn chi ttdu tu g6p vtin vAo dsn vi kh6c
6. Ti6n thu hdi dAu fi g6p v6n vdo tlon vi kh6c
7. TiAn thu l6i cho vay, c6 tfc vd lgi nhu?n ttugc chia

Luu chuy6n ti6n thuAn ttr ho4t tlQng tliu tu
III. Luu chuy6n ti6n tir hogt rlQng tii chinh
l. Ti6n thu tir ph6t hinh c6 phi6u, nh$n v6n g6p cira chri s& hfu
2. TiAn chi tri v6n g6p cho c6c CSH, mua lgi CP cria DN dA PH
3, Ti0n vay ngin hpn, ddi hen nhOn ilugc
4. TiAn chi tri ng g6c vay
5. Ti6n chi tr6 ng thu€ tdi chinh
6. Cd tric, lqi nhu4n ttd trd cho chri s0 hitu

Lut chuy6n ti6n thuAn tt'hopt ttQng tlri chinh
Lu'u chuy6n ti6n thuin trong k!
Tiin vi tuang tluong titn dAu k!'
Anh nuong c0a thay ddi ri gi6 quy d6i ngo4i t9

Tidn vA tuong du'ong tiAn cu6i tr!

Ngud'i l$p

Quy Nhctn, ngdy 20 thdng 0l ndm 20l6

PHAN XAY DI,ING 47
d6c

0 l
02
03
04
05
06
07
20

t.244.952.2t8.024
(486.55 r.794.830)
(303.e96.616.787)
( r 04.830,s64.s34)

(2.363.se6.420)
1 30.01 3, 195.482

( 166.184.048.973)
3l1.038.851.962

(490.072.25s.736)

1.324.142.681. l  l0
(923.640,720.118)
(270.Q27.718.s22)
(97,596.868.e30)
( l  r .240.233.84s)
t3.497.642.084

(34.084.866. 134)
r.049.915.045

(207.054.502.1't8)2 l

22
23
24
? s

26
27
30

3 l
32
J J

34
35
36
40
50
60
6 l
70

4.400.000.000
5.239.J76.n8

(480.432.879.6r 8)

30.723.151.n7

t.081.266.817.251
( 1.004.900.663.166)

(2t.827.63t.6e3)
85.261.673.509

(84. r 32.3s4.1 47)
1r2.523.964.465

7.448.241
28.399.058.563

10.216.749.635
(l 96.837.7s2.s43)

14.426.000.000

9s7.342.349.217
(784.t24.866.9_72)

r87.643.482.245
(8. r 44.3ss.2s3)

120.666.6t7.250
1,702.472

r12.s23.964.469

tM
ud ointr Phong Ph4m Vin Nho

, , 9 )
' e /

*'

l f ,

(Cdc thuyiit minh ti trang I I ililn ftang 38 ld b0 phqn hqp thdnh Bao cdo tdi chinh)
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CONG Ty Cd IHAN XAy DUUC +z Thuyei minh B6o c6o tiichinh hsp nhat
Dia chi: Sd 8, Bien Cuong, tp Quy Nhon, tinh Binh Dinh ,. , . cho n[m tdi chinh
Dien thoai: 056 3522166 Fax: 0SO 3522316 K€t thric ngdy 3 lll2l20l5

/  .  .  \  4  - , -  -  - - + t

THUYET MINH BAO CAO TAI CUINH HOP NHAT

Nim 2015

r. oAc ordur HoAr DONG cirA DoANH NcHIDP
1. Hinh thrlc s0 h(ru { '

C0ng ty Cd phdn Xay dqrng 47, ggi tat ld 'COng ty', tidn thAn lh Cdng ty Xdy dung 47 dvo.c

chuydn ddi tt Doanh nghiQp Nhd nu6c theo Quydt dinh s6: 44II|1}OL|QDENN-TCCB ngby

08ll2l20}I ctra BQ trudrng BQ N0ng nghiQp vd ph6t tri6n nOng th6n vd viQc chuydn C6ng ty XAy

dqng 47 thinh COng ty Cd phdn Xay dr;ng 47. C6ng ty dugc thbnh lflp theo GiAy chtrng nhdn

dang kf kinh doanh sd 3503000064 do SA Kd hoach vd Ddu tu tinh Binh Dinh cdp nghy 27 th1'ng

06 nam 2005, il6ng k! thay ddi ldn thf 15 vdo ngby 2ll5l20l5 v6i sd mdi ld 4100258747 do Sd

Kd hoach vi Ddu tu tinh Binh Dfnh cdp.

Theo d6:

vdn didu lQ dang k! cira c6ng ry lb: 120.000.000.000 ddng

Bdng chf: (Mdt trdm hai muoi tj il6ng chd.n).

COng ty c6 tru s6 tai: Sd 8, Bi€n Cuctng, thinh phd Quy Nhon, tinh Binh Dinh.

2. Linh vgc hoqt tlQng cfia C0ng ty: XAy dyng' thuong m4i, dich vg

3. Nginh ngtrd t<intr doanh:

Xay dr;ng c6c c6ng trinh thui loi, thui diQn, giao thdng, c6ng nghiQp, dAn dgng; Khai th6c, vAn

chuydn vat lieu xdy dpng; Dich q thi nghiOm kidm tra dQ bdn co hgc b0 tdng ket cdu; Dai tu xe,

m6y thi cong; SAn xuat, phuc hdi phq kiQn co khf. SAn xudt cdc sAn phdm co khf c6ng trinh; Kinh

doanh kh6ch san, nhd hdng, rugu, thu6c 16, dich w massage. Dai l! rugu, bia, nudc giAi kh6t; i
Dai lf dich W internet; Kinh doanh lfr hlnh nQi dia vd qu6c td; cdc dich vg du lich khr{c; Dai l9 lr
thu ddi ngoai t0; Mua b6n hing thir c6ng m! nghQ; Td chric hQi nghi hQi thAo; Dich vu quAng r

c6o. Dai lf b6n v6 mdy bay, tdu h6a; Tu vdn du hgc. Kinh doanh vdn tii hinh kh6ch bang 6 t6 i
theo hgp d6ng; Cho thu€ 0 t0; Kinh doanh dich v9 thd thao, giii tri, trd choi thd thao trOn bidn; i
Hoat dQng day nghd; Kinh doanh vi cho thuO bdt dQng sin; Thi c6ng khoan phut vfra xir lf ndn ...

vb than cOng trinh; Dich vu dua ngudi lao dQng di lim viQc 6 nudc ngoii. 
-;

4. Cdu trric doanh nghiQp

Danh s6ch C0ng ty con t4i ngiy l4p b6o cr{o:

- Cong ty Cd phdn Du lich Hdm H0, ti le lqi ich vh quydn bidu quydt 76,35Vo

Cdng ty CP thtry di€n Van Phong, ti le lqi fch vd quydn bidu quydt 59,8l%o

tt. NIEN o0 rE roAN, DoN vI rIdN TE sUDUNG TRoNG Kfi roAN

, L Ni€n d0 kd to6n b6t ddu tU ngby 01/01 vd ket thric vio ngby 3ll12 hing nam.

2. Don vi tidn tQ sr? dung trong kd to6n: Ddng Vi6t Nam

l l



cONG rY cd PHAN xAY DUNc 42
Dia chi: 56 8, Bi0n Cuong, tp Quy Nhon, tinh Binh Dinh
Di0n tho4i: 0563522166 Fax:056 3522316

Thuy0t rninh 86o c6o tdi chinh hgp nhAt
cho ndm tdi  chinh

K6t thic ngdy 3l l l2 l20l5

ru. crd o0 rfi roAN vA cnuAN MUc xE roAN An uqxc
1. Chdd0 kdtodn 6p dung

Cong ty Mg vd cric Cdng ty con 6p dung Che dQ kd to6n doanh nghiQp Vi€t Nam ban hdnh

kbm theo Thdng tu20012014,fm-BTq cira'BQ Tdi chinh ban hhnh ngdy 2211212014.

2. Hinh thrlc sd kd to6n 6p dgng: 
7 '

Cong ty Mg vd c6c C6ng ty con ghi sd kti to6n theo hinh thrlc Sd chrmg ttr ghi sd.

3. Tuy0n bd vA viQc tuAn thfr ChuAn mrpc k6 to6n vir ctr6 Oq k6 torln:

Cong ty Cd phdn Xay dung 47 tuy€n bei tuan thir c6c Chudn muc kd todn Vi0t Nam dd ban

hbnh phi hop vdi dac didm hoat ddng sAn xudt kinh doanh c[ra C6ng ty.

IV. C6c Chinh s6ch kd to6n 6p dqng

Sau d6y lh c6c Chfnh s6ch k€ to6n cht y€u mh Cdng ty dd 6p dung dd ghi sd vh lAp 86o ciio

tdi ch(nh.

1. Udc tinh ke torin:

ViQc lQp 86o c6o thi chfnh tuan thir theo cdc Chudn muc K€ to6n Vi0t Nam y€u cdu Ban

Tdng Gi6m d6c phii c6 nhfing udc tfnh vd gii dinh 6nh huong ddn sd liQu b6o c6o vd cdc c6ng

no, tii sAn vi viOc trinh bhy c6c khoAn cdng no vd tdi sAn tidm tdng tai ngby ldp 86o cd'o thi

chfnh cfing nhu cdc s0 li€u 86o c6o vd doanh thu vd chi phi trong sudt k] ho4t dOng. Kdt quA

hoat d6ng kinh doanh thuc td c6 thd kh6c vdi cdc udc tfnh, giA dinh dat ra.

2. Co s& hgp nhdt 86o c6o thi chinh:

86o cdo tbi chfnh hgp nhdt cria Cdng ty vd 86o c6o tii chfnh cira cdng ty do C6ng ty Cii

phdn Xay dmg 47 kidm sodt (cdng ty con) du-o. c lAp cho dOn ngdy 3l thr{ng l2 nam 2015. Vidc

kidm so6t ndy dat du-o.c khi Cong ty Cd phdn XAy dung 47 c6 khi nlng kiijm sodt cdc chinh

s6ch tbi chfnh vd hoat dQng cira c6c cOng ty nhdn ddu tu nham thu drr-o. c lqi fch til hoat d6ng cria

c6c c6ng ty ndy.

Trong trubng hgp cdn thidt, 86o c6o tbi chinh cfia cOng ty con du-o. c didu chinh dd cr{c chinh

s6ch kd to6n duo. c 6p dung tai Cdng ty Cd phdn Xay dqng 47 vd, c6ng ty con lb gi6ng nhau.

Ttit ci c6c nghiOp w vlL sd du gifa c6c cOng ty trong cing tAp dodn duo.c loai b6 khi hqtp

nhdt 86o c6o tii chfnh.

Loi ich cira cd d6ng kh6ng kitim so6t trong tii sin thudn cfia c0ng ty con hqp nhdt duo. c x6c

dinh ld mQt chi ti€u ri6ng biOt tr4ch kh6i phdn v6n chfr s& hfru cira cd d6ng cdng ty m9. Loi ich

cira cd d6ng khdng ki6m so6t bao gdm gi6 tri c6c loi fch cira cd dong kh6ng ki6m so6t tai nghy

hqp nhat kinh doanh ban ddu vd phdn lgr (ch cira cd d6ng kh6ng kir5m soat trong su bien ddng

cfra tdng vdn chir s6 hfru kd tU ngdy hqp nhdt kinh doanh. C6c khoAn 16 tudng ung v6i phdn von

cira cd ddng kh6ng kitim so6t vudt qud phdn vdn cira ho trong tdng vdn chtr sd hfiu cira cOng ty

con duo.c tfnh giAm vdo phdn lgi ich cira c6ng ty tril khi cd dong kh6ng ki6rn sodt c6 nghia vu

rdng buQc vb c6 kh6 nang bt d6p khoin 16 d6.

3. Trinh tg vi phuong ph6p hqp nhdt:

t 2



coNG rY cd PHAN xAY DtNc 47
Dia chi: 56 8, Bi0n Cuong, tp Quy Nhon, tinh Binh Dinh
Di€n thoai: 0563522166 Fax:056 3522316

Thuy0l minh 86o c6o tii chfnh hgp nhAi
cho nf,m tdi chinh

t<6t thUc ngdy 3lll2l20l5

Hqp cQng c6c chi tiOu trong BAng cAn ddi kd to6n vd 86o ci4o kOt quA kinh doanh cira cdng

ty me vd cdng ty con;

Loai trir tohn b6 gir{ tri ghi sd khoin ddu tu cira c6ng ty me trong timg cdng ty con vd phdn

vOn ctra c6ng ty me trong vffn chfi s& hfru cira c6ng ty con vh ghi nh6n loi th€ thuong mai (ndu

c6); t t

Phan bd lqi rhc thuong mai;

T6ch vb trinh bdy lgi ich cira cd dOng kh6ng ki6m so6t thhnh chi tiOu riOng bi0t;

Lo4i trir todn b6 c6c giao dlch nQi bQ trong tobn Tdng c6ng ty;

Lflp bAng tdng hgrp c6c brit to6n didu chinh vb bing tdng hqp cdc chi tiOu hgp nhat;

Ldp Br4o c6o tbi chinh hgp nhdt can crl vdo bing tdng hgp c6c chi ti6u hgp nhdt sau khi dd

duo.c didu chinh vb loai trir.

Ddi vdi cdc chi ti4u vA' tdi srin, ngu6n vdn, doanh thu vd chi phi duoc trinh bdy nhu dd

trinh bdy & bdo cdo tdi chinh ridng cfia cdng ty me vd cilng ty con cd diA'u chinh nhitng yAu

td sau khi hqp nhdt:

Doanh thu, gi6 vdn, l6i vh c6ng ng n6i b6;

V6n ddu tu cira c6ng ty me tuong ung phdn vdn chir s& hfu c6ng ty con;

Loi (ch cti dong kh6ng ki6m so6t;

C6c chi tiOu kh6c theo phuong ph6p v6n chir s& hfru.

3. Nguy6n tdc ghi nh4n c6c khoin tiin vi tuong duong tidn:

- Nguydn fi.c xdc dinh cdc khodn tidn: Tid,n bao gdm tidn mat tai qu!, tidn gfti ngdn hdng.

C6c nghiQp w kinh td ph6t sinh bdng ngoai t0 duo.c quy ddi ra ddng Vi€t Nam theo ty gi6 giao

dfch thr,rc td cira ngan hing giao dich tai thdi didm ph6t sinh nghi€p vg. Toin b6 ch0nh lQch t!

gi6 hoi dodi ph6t sinh trong kj'cira hoat dQng sAn xuat kinh doanh, kd ci hoat dQng ddu tu xay

dung co bAn duo.c hach to6n ngay vdo chi phi thi chinh hodc doanh thu hoat d6ng tdi chinh

trong kj'.

- Nguydn fic ghi nhdn cdc khodn tuong duong tidn: Cdc khoin tuong duong tidn lh ci{c

khoAn ddu tung6n h4n kh6ng qu6 3 th6ng c6 khA nang chuydn ddi dA ddng thinh tidn vh kh6ng

c6 nhidu riri ro trong chuydn ddi ttrbntr tidn kd til ngby mua khoAn ddu tu d6 tai thdi didm brio

crio.

4. Nguy€n tdc ghi nhqn hDrng tdn kho:

- NguyAn fi.c ddnh gid hdng tdn kho:

Hdng tdn kho du-o.c t(nh theo gi6 gdc. Trudng hgp gi6 tri thudn c6 thd thuc hi6n du-o.c thap

hon gi6 gOc thi phii tfnh theo gi6 tri thudn c6 thd thuc hiQn duo.c. Gi6 gdc hhng tdn kho bao

gdm chi phi mua, chi phf chd bidn vd c6c chi phi liOn quan truc tidp kh6c phdt sinh dd c6 du-o. c

hdng tdn kho 6 d!a didm vd trang th6i hiQn tai.

Gi6 gdc cira hbng tdn kho mua ngobi bao gdm gi6 mua, cdc loai thud kh"ng duo.c hohn lai,

chi phf vdn chuydn, b6c xOp, b6o quin trong qu6 trinh mua hing vA c6c chi phf kh6c c6 liOn

quan truc ti€p ddn vi0c mua hbng tdn kho.
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CQNG Ty Cd rHAN XAy D1NG 47 Thuyet minh 86o cdo tii chinh hgp nhdt
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Dien thoai: 0563522166 Fax:056 3522316 K6t thric ngdy 3lll2l20l5

Gi6 goc cira hhng tdn kho do don vi tr,t sAn xudt bao gdm chi phf nguy€n li€u vdt liOu truc

ti€p, chi phf nhan cdng truc tidp, chi phf sin xudt chung cff dinh vd chi phf sin xudt chung biOn

Odi pnat sinh trong qu6 trinh chuydn hod nguy€n li0u v6t li€u thbnh thhnh phdm. C6c chi phf

s6n xudt chung du-o.c phin bd tren co s& chi phf thqrc td phdt sinh dd sAn xudt hhng tdn kho cho

ttmg bQ phdn, tirng c6ng trinh. t ,r

SAn phdm d& dang cudi k!' duo.c ddnh gi6 theo phuong ph6p chi phf nguyOn liOu vAt liQu truc

tidp.

- Phuong phdp xdc ilinh gid tr! hdng tdn kho: Gi6 tri hing tdn kho cudi kj' duo. c x6c dfnh theo

phuong ph6p nhflp tru6c xudt tru6c.

- Phuong ph,fip hq.ch todn hdng t6n khd: C0ng ty 6p dung phuong ph6p ke khai thuong xuy6n

dd h4ch to6n hbng tdn kho cho hdu h€t hbng tdn kho, duy nhdt 6p dgng kidm ke dinh k) ddi vdi

nguy6n liQu, c6ng cq t4i bQ phfln dfch u; kh6ch san.

5. Nguy6n tdc ghi nhqn c6c khoin ph6i thu thuong mai vA c6c kho6n phii thu khr{c

- NguyAn fi.c ghi nhQn

C6c khoAn phii thu kh6ch hbng, khoin trA tru6c cho ngudi brin, phAi thu nQi b6, cric khoin

phii thu kh6c tai thbi didm b6o c6o, n€u:

r C6 rhdi han thu hdi hoac thanh todn dudi 1 ndm (ho4c trong m6t chu kj' sin xudt kinh

doanh) duo. c ph6n loai li Tdi sAn ng6n h4n.

o C6 thdi h4n thu hdi hodc thanh todn tr6n I nim (ho4c trong mdt chu k!' sAn xudt kinh

doanh) duo. c phdn loai li Tdi sin dbi han.

- LQp dgphdng phtii thu khd ildi

Du phbng ng phii thu kh6 dbi rhd hiQn phdn gid tri dg kidn bi tdn thdt cfia c6c khoAn ng phii

rhu c6 khA ndng kh6ng duo.c kh6ch hlng thanh to6n ddi v6i cdc khoin phii thu t4i thdi didm lflp \
Bi{o c6o tdi chinh. , 1

6. Ghi nh0n TSCD vi khdu hao tii sin cd dinh ')

- Nguydn tdc ghi nhQn TSCD hiru hinh, TSCD vO hinh 
i

Tbi sAn cd dinh dugc ghi nhAn ban ddu theo nguyOn gi6, trong qu6 trinh sit dung tbi sAn cd i
dinh du-o.c ghi nhdn theo ba tiOu thfc nguy6n gi6, hao mbn vd gi6 tricdn lai. Nguy0n gi6 cita 

/

TSCD duo.c x6c dinh ld todn bQ chi phf mh don vi dd b6 ra dd c6 duo.c tbi sin d6 tinh d€n thdi

didm dua tii sAn vdo tr4ng th6i sdn shng srl dung.

- Phuong phdp khdu hao TSCD hiru hinh,TSCD vd htnh:

Khdu hao TSCD hffu hinh duo.c thqrc hi0n theo phuong ph6p dubng thfing, c6n cf theo thdi

gian srl dung hEu fch u6c tfnh vb nguyOn gi6 cia tbi sin. Thdi gian khdu hao duo. c tfnh theo thdi

gian khdu hao quy dinh t4i Th6ng tv s6 452013fm - BTC ngdy 251412013 cria B0 Tei chinh.

Mrlc khAu hao cu thd nhu sau:

Loai TSCD Thdi gian srl dgng

- NhA cfta, vat ki6n tnic 20 - 50 nlm

t 4
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cho nf,m tdi chinh

f 6t  t t r t rc ngdy 3l l l2 l20l5

- M6y m6c thi€t bi 08 - 15 nam

- Phuong tiQn v{n tii 06 - 10 nam

- Thiet bi, dung cu quAn l1i 03 - 08 n6m

- Phdn mdm 03 - 08 nam

7. Nguy€n tdc ghi nhAn ci{c khoin dAu tu tii chinh '

C6c khoin ddu tu tbi chinh dbi han cira C6ng ty duo.c ghi nhAn theo gi6 gdc b6t ddu tir ngby

g6p vdn ddu tu, hodc ngdy mua cd phidu, tr6i phidu.

KhoAn ddu tu vbo cOng ty con, c6ng ty li€n kdt du-o. c kd to6n theo phuorg ph6p gi6 gdc. Lgr

nhudn thudn duoc chia tU c6ng ty con, c6ng ty liOn ket ph6t sinh sau nghy ddu tu ghi nhdn vdo

b6o c6o kdt qui hoat dQng kinh doanh. C6c kho6n duo.c chia khdc ld khoin gi6m trri gi6 g6c

ddu tu.

KhoAn ddu tu vho cdng ty li6n doanh duo.c kd to6n theo phuong ph6p gir{ goc. Khoin v6n

g6p liOn doanh khdng didu chinh thay ddi cira phdn s& hfru cira cdng ty trong thi sin thudn cira

c6ng ty li€n doanh. 86o ci{o kdt quA hoat d6ng kinh doanh cira c6ng ty phAn Snh khoAn thu

nhap duo.c chia tit loi nhuAn thudn lu! kdcira c6ng ty li€n doanh phdt sinh sau khi g6p von li€n

doanh.

8. Nguy€n tdc von hoi c6c khoin chi phi di vay

o Chi phi di vay liOn quan truc tidp ddn vi€c ddu tu xay drmg hodc viQc sAn xudt tbi sAn dd

dang du-o,c tfnh vdo gi6 tri cira tdi s6n d6 (duoc v6n h6a), bao gdm c6c khoin tdi tidn vay, phAn

bd c6c khoAn chiOt khdu hodc phu trdi khi ph6t hlnh trdi phi€u, cdc kho6n chi phf phu ph6t sinh

li€n quan tdi qud trinh ldm thir tuc vay.

r Vi€c vdn h6a chi phf di vay sE duo.c tam ngitng lai trong cdc giai doan mh qu6 trinh ddu

tu x0y dr,rng hodc sAn xudt sin phdm d& dang bi gi6n do4n, trit khi su gi6n doan d6 lh cdn thidt.

o Viqc vcin h6a chi phf di vay sE chdm dft khi hoat dQng chri ydu cdn thidt cho vi€c chudn

bi dua thi sAn d&dang vdo sirdung hodc b6n. Chi phi di vay phdLt sinh sau d6 sE duo.c ghi nhAn

ld chi phf sAn xudt, kinh doanh trong kj'phr4t sinh.

. Cdc khoin thu nhap ph6t sinh do ddu tu tam thdi, c6c kho6n vdn vay ri0ng bi€t trong khi

chd sfr dung vho mrlc dich c6 duoc tdi sin d6 dang thi phii ghi giAm tru (-) vho chi phi di vay

khi ph6t sinh vdn h6a.

o Chi phi di vay duo.c vdn h6a trong kj'kh6ng dud.c vuot qud tdng sd chi phf di vay phr4t

sinh trong k!. C6c khoAn l6i tidn vay vh khoAn phdn bd chiOt khdu hodc phu trOi duo. c vOn h6a

rrong tlng kj' khdng duo. c vuot qu6 sd ldi vay thuc td ph6t sinh vh sfi phdn bd chidt khdu hoac

phu trQi trong k!'d5.

9. Nguy€n tdc ghi nhAn chi phi phii tri

C6c khoin chi phi thuc tdchua ph6t sinh nhung duo.c trich trudc vdo chi phf s6n xudt kinh

doanh trong kj, dd dam bio nguydn tic phir hgp giira doanh thu vh chi phf. Khi cric chi phf dd

phdt sinh, ndu c6 ch€nh l€ch voi sd dd trfch, k€ todn ti6n hdnh bd sung hoac ghi giim chi phi

tuong rlrng vdi phdn chOnh lOch.
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cho n6m tdi chinh

K6t thirc ngdy 3 tlt2l20l5

10. Ghi nhQn c6c khoin phii tri thuong mai vb phei tre kh6c

C6c kho6n phAi trA ngudi b6n, ph6i trA nQi b6, phAi tr6 kh6c, khoAn vay tai thbi didm b6o

c6o, n€u:

o C6 thdi han thanh to6n dudi 1 ndm h@c frong mQt chu k!' sAn xudt kinh doanh duqc phan lo+i lh

ngngln h4n.

o C6 thbi han thanh to6n trOn I n6m ho4c tr€n mQt chu k!' s6n xudt kinh doanh durc phAn loai li

nodli han.

U. Nguydn tdc chuydn tldi ngoqi tQ vh cr{c nghiQp vu dU phdng rfri ro hdi alo6i

Cdc nghiep vU ph6t sinh b[ng ngoai t€.duo.c h4ch tor{n theo tf gi6 thuc tdvho ngdy ph6t sinh

nghiQp vq. Tat chcdc khoin chOnh lQch tj'gir{ thuc td ph6t sinh trong k}' vh chdnh lOch d6nh gi6

lai cfia c6c khoin muc tidn tQ du-o. c kOt chuydn vio b6o c6o kOt quA hoat dQng kinh doanh.

t2, CAc nghia vg v€ thud

Cong ty 6p d1rng Chinh s6ch thu€ theo quy dinh cria cdcLvgt thud hiQn hdnh tai Vi€t Nam.

13. Nguy0n tdc ghi nh4n vdn chri s& hiru

V6'n ddu tu cira Chri s& hfiu cfra C6ng ty du-o. c ghi nhfln theo sd v6n thr,tc g6p cira chir s& hiru.

VOn kh6c cira chri s& hfru lh khoAn thud thu nhdp doanh nghiQp du-o.c mi6n giAm c6c ndm

tru6c vb kho6n kh6c duo. c hinh thdnh tir lgi nhuQn sau thud vi duo. c sfr dung vio viQc khen

thuong ho{c c6c muc dich kh6c phuc vu cdng tdc didu hbnh cia Ban Gi6m ddc, HQi ddng quAn

tri.

14. Nguy0n tdc trich lqp c6c khoin drl tr8 c6c qui tir lqi nhu|n sau thud:

Lgi nhuQn sau thue chua phAn ph6i lb sd loi nhudn tt hoat d6ng cfra doanh nghiQp sau khi

trir chi phf thue thu nhAp doanh nghiQp cira ndm nay vh cdc khoAn didu chinh do 6p dung hdi td

rhay ddi chinh s6ch kd todn vh didu chinh hdi t6 sai s6t trgng ydu cia cdc ndm trudc.

Lgi nhufln sau thud thu nhAp doanh nghipp sau khi duo.c HQi d6ng quin tri phO duy€t duoc

trich c6c qu! theo Didu lQ C0ng ty vi cdc quy dinh ph6p lj hiQn hbnh, sE phdn chia cho c6c bdn

dqa tr€n tf lQ v6n g6p.

Cd tfc phii tri cho c6c cd dOng dugc ghi nhfln lb khoAn phAi tri trong BAng cAn ddi kd to6n

cira COng ty sau khi c6 thOng b6o chia cd trlc cira HQi ddng qu6n tri Cdng ty.

C6c qu! cira Cong ty dugc trich lflp theo quydt dinh t4i Nghi quyet cfia Dai hoi cd dong

thudng ni6n.

15. Nguyen tdc ghi nh4n doanh thu

- Doanh thu bdn hdng duo. c ghi nhdn khi d6ng thdi thda mdn cdc ilidu kiQn sau:

r Phdn lon riri ro vb loi fch g6n lidn vdi quydn s& hfiu sin phdm hoac hing h6a dd du-o.c

chuydn giao cho ngubi mua;

e Cdng ty khOng cbn n6m gift quydn quAn lf hdng h6a nhu ngudi s6 hiru hbng h6a ho4c

quydn kidm so6t hbng h6a;

r Doanh thu duo.c x6c dinh tuong ddi ch6c ch6n;
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o Cdng ty dd thu duo. c hodc s6 thu dugc lgi fch kinh td til giao dich b6n hdng;

o Xi{c dlnh duo. c chi phf li€n quan ddn giao dich b6n hdng.

D6i vdi doanh thu xdy l5p duo.c x6c dinh theo gi6 trikhdi lugng thuc hiQn, du-o.c khdch hhng

xdc nhan b[ng nghiOm thu tirng ldn hoac'theo phidu gi6 thanh to6n, quy6t to6n cua t]ng hang

muc c6ng viec hohn thdnh hodc tobn'b6 c6ng trinh xdy l6p, hofi don thi chfnh, phn hgp v6i quy

dinh tai Chudn muc k0 to6n sd 15 - H-o,p ddng xAy dung.

- Doanh thu cung cdp dich vu:

Duoc ghi nhAn khi kOt quA ctra giao dich d6 du-o.c x6c dinh m6t cdch diing tin cdy. Truong

hop viec cung cdp dich vu li€n quan dOn nhidu kj' thi doanh thu du-o. c ghi nhAn trong ki' theo kdt

quA phdn cong viQc d6 holn thbnh vdo ngdy l{p BAng Cdn dcti kd to6n ctra k} d6. Kdt quA cfra

giao dich cung cdp dich vu duo.c x6c dinh khi th6a mdn c6c didu kiQn sau:

o Doanh thu duo. c x6c dinh tuong ddi ch6c ch6n;

o C6 khA ndng thu du-o. c loi fch kinh td tir giao dich cung cdp dich vu d6;

o Xdc dfnh duo. c phdn c6ng vi6c dd hobn thbnh vdo ngdy l{p Bing c6n ddi kd todn;

o Xdc dlnh du-o.c chi phf ph6t sinh cho giao dich vb chi phi dd hohn thbnh giao dich cung

cdp dich w;

. Phdn c6ng viOc cung cdp dich vq dd hodn thhnh duoc x6c dinh theo phuong ph6p ddnh

gi6 c6ng vi€c hohn thdnh.

Doanh thu tildich vq vfln tAi duo.c x6c dlnh theo hgp ddng kinh t6', biOn bAn xdc nhAn dich

vu hodn thlrnh, phdt hdnh hod don thichfnh vh du-o.c khdch hhng chdp nhdn thanh to6n.

- Doanh thu hogt dQng tdi chinh

Doanh thu ph6t sinh tir tidn l6i, cd tfic, Ioi nhudn du-o. c chia, ch€nh lQch tf gi6 thuc hiOn vh

c6c khoin doanh thu hoat d6ng tdi chinh kh6c du-o.c ghi nh6n khi th6a mdn ddng thdi hai (2)

didu kiOn sau:

o C6 khi n6ng thu duo. c lgi ich kinh td tt giao dich d6;

o Doanh thu dugc x6c dinh tuong ddi ch6c ch5n.

Doanh thu tUddu tucd phidu du-o.c ghi nhAn tr€n cos&ch€nh l€ch gifra gi6 bdn vh gi6 mua.

Cd trfc, lgi nhudn duo.c chia duo,c ghi nhdn khi Cdng ty duo,c quydn nhAn cd trlc hoac du-o.c

quydn nhAn lgi nhudn tirvi6c g6p vdn.

16. Nguy0n tdc ghi nhfln gi6 von hing b6n

Gi6 von hoat dong xay l5p duo.c x6c dinh d6i v6i tirng hoo ddng, cdng trinh xAy dung ri6ng

biOt vb tuong ung voi doanlr thu trong k!,, chi plii cfia tilng hoo ddng, c6ng trinh dd dtro.c ghi

nhdn. Cu thd :

- Ddi vdi cdc cong trinh cudi kj'dd hodn thdnh, bhn giao, doanh thu lu! kd dd hach todn

hdt theo tdng gi6 tri nghiQm thu thanh to6n thi gi6 vdn kdt chuydn trong k!' b6ng tohn bQ chi phf

lu! kd dd du-o. c ghi nhAn (kh6ng cbn chi phf dd dang).

- DOi vdi cdc cong trinh cuOi k!'chua hodn thdnh hodc hobn thdnh nhung chua c6 quydt

to6n, thanh Iy hqp ddng thi gi6 vdn trong kj' du-o. c x6c dinh trOn co s& chi phi sin xuAt kinh

t 7
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doanh d& dang ddu k) + chi phf sin xudt kinh doanh d& dang ph6t sinh trong kj' - chi phi s6n

xud tk inhdoanhd&dangcud i  k ! ' .  Ch iph f  sAnxud tk inhdoanhd&dangcud i  k j ' du -o .cxdcd inh

cdn cf vdo bi6n bAn x6c nhdn d& dang cia c6c ddi vdi phbng ky thuat Cdng ty.

- Gi6 vdn hhng b6n duoc ghi nhAn vi tap hgp tlreo gid tri vb sd ludng thinli phdm. hhng

h6a, vAt tu xudt kho. { I

17. Nguy6n tdc vi phuong ph6p ghi nhAn chi phi hqp ddng xAy dqng, Trich lap dU phdng

bio hinh cOng trinh xAy l6p:

Chi phi cfra hgrp ddng xay drrng gdm: Chi phf tnrc ti6p li€n quan ddn tung hgp ddng, chi phi

chung duo.c ph6n bd cho c6c hqp ddng c6 liOn quan vi c6c chi phi khdc c6 thd thu lai tU khdch

hdng theo cdc didu khoin cira hqp ddng xhy l6p.

- Phuong phdp lflp chi phi b6o hdnh: Doanh nghiQp du kidn mrlc tdn thdt trfch bAo hdnh

cdng trinh xay l5p dd ti0u thg trong nam vd ti0n hdnh lQp dr; phbng bAo hhnh c6ng trinh xdy l6p

c6 cam kdt b6o hbnh.

Tdng mrlc trfch lAp du phbng bAo hhnh cira c6c cOng trinh x6y l6p theo quy dinh da cam ket

vdi khdch hbng clridm 2Vo trd,n t<ing gi6 tri cdng trinh.

18. Nguy€n t6c vi phuong phdp ghi nhan chi phi tAi chinh, chi phi br{n hing vDr chi phi

qu6n lf  doanh nghiQp

Chi phi tdi chinh: C6c khoAn chi phi duo. c ghi nhdn vdo chi phi thi chinh gdm:

- Chi phf hodc c6c khoAn 16 liOn quan dOn c6c hoat d6ng ddu tu tbi chfnh;

- Chi phf di vay vdn bao gdm ldi tidn vay vh c6c chi phi kh6c ph6t sinh li0n quan truc tidp

den c6c kho6n vay duo.c ghi nh6n vho chi phi trong k}'. Chi phf di vay liOn quan truc tiOp ddn

vi€c ddu tuxay drmg hodc sin xudt tdi s6n d&dang duo.c tinh vbo gi6 tri cira tii sin d6 (duo.c

vdn ho6), bao gdm c6c kho6n l6i tidn vay, phdn bd cdc kho6n chiOt khdu ho4c phu trQi khi ph6t

hAnh tr6i phidu, c6c khoAn chi phi phu ph6t sinh lien quan t6i qud trinh lhm thir tuc vay;

C6c khoAn trOn dugc ghi nhdn theo sd ph6t sinh trong k!', khdng bir trt v6i doanh thu hoat

dQng tbichfnh.

Chi phi bdn hdng vd. chi phi qudn lj doanh nghidp: ld cdc khoAn chi phi gi6n tidp phqc vU

cho hoat d6ng phAn phdi sin phdm, hdng ho6, cung cdp dich vg ra thi trubng vh didu hinh sAn

xudt kinh doanh cria Cdng ty. Moi khoin chi phi b6n hdng vh quAn ly doanh nghidp ph6t sinh

trong kj'duo.c ghi nhin ngay vho br4o ci{o kdt qui hoat d6ng kinh doanh cia k}'d6 khi chi phi

d6 khdng dem lai loi fch kinh t€ trong cdc k!' sau.

19. Nguyen t6c vb phuong ph6p ghi nh4n chi phi thud thu nh4p doanh nghiQp hien hdnh.

Chi phi thut'thu nhdp doanh nghiQp QNDN) hiQn hdnh: thd hign tdng gi6 tri ctra sei thud

ph6i tri trong ndm hiQn t4i. Chi ph( thud thu nhQp doanh nghiQp hiQn hdnh du-o. c xiic dinh tr0n

co s& thu nhap chiu thu€ vi thud sudt thud TNDN trong ndm hiQn hbnh. Thu nhQp chiu thuO

kh6c v6i lgi nhudn thudn duo.c trinh bdy tr€n b6o c6o k6t qui hoat d0ng kinh doanh vi kh6ng

(Cdc tht.ryEi m.in,h ndy ld bd phQn h.q1t thdnh ttd. can dtdt: doc dOng thdt t,dt Boo (:ao tot chtn.tl )
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Thuy€t minh 86o c6o tdi chinh hgp nhdt
cho ndm tAi chinh

K6t thric ngAy 3 ll12/2015

bao gdm c6c khoin thu nhAp hay chi phi tfnh thud hodc duo. c kh4u trU trong ciic nam khr{c (bao

gdm ci 16 mang sang, ndu c6).

ViQc x6c dinh chi phi thud TNDN cdn cf vlo c6c quy dinh hiQn hinh vd thud. Tuy nhi6n

nhsng quy dinh ndy thay ddi theo tung thdi kj' vi viOc x6c dinh sau cirng vd thud TNDN tuj'

thuQc vbo kOt qu6 kidm tra cfia co quAn thud c6 thdm quydn. '

20, C6c nguy€n tdc vi phuong ph6p kd to6n kh6c

Co s& lqp bdo cdo tdi chtnh: 86o c6o thi chfnh duo.c lQp vd trinh bdy dua tr€n cdc nguy€n

t6c vd phuong ph6p kd to6n co bAn: co s& ddn tich, ho4t dQng liOn tuc, gi6 gdc, phil hgp, nhdt

qu6n, th6n frgng, trgng y€u, bU tril vd c6 thd so s6nh.

Cdc b6n li6n qaan: MOt bOn duo.c xem lh b6n li€n quan ddn C6ng ty ndu c6 khA ndng kidm

sodt Cong ty hay c6 Anh huong trgng ydu dOn c6c quydt dinh thi chfnh vh ho4t dQng cfra C6ng

ty.
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c0NG TY c0 PHAN xAY DUNc 47
56 08, dud'ng Bi6n Cuong, thinh ptr6 Qui Nhon, tinh Binh Dinh

Thuyet minh b6o c6o tdich(nh hqp nhdt
Cho ndm tdi chinh

t<lit ttrrlc ngiry 3lll2l20l5

THUYET MINH eAo cAO TAT CuiNu HOP NHAT NAM 2OT5
(tiep theo)

V. Th0ng tin bd sung cho cdc kho6n mgc trinh bAy trOn Bing cAn ddi kd todn (Don vi tinh: ddng)

' Sd cucfi kiTidnl . Sd ddu nim

Tidn m{t VND
Cty CP Xay Dpng 47
Cty CP Du Lich Hdm Hd
Cfy CP Thny diQn Vin Phong
Tiin gui ngAn hDrng
Tidn ViQt Nam
Cty CP XAy DUng 47

- NgAn hhng BIDV Vi€t Nam - CN Binh Dinh
- Ngdn hbng Vietcombank Quy Nhdn
- Ngdn hing TMCP COng thuong

Cty CP Du Lich Hdm H0
- NgAn hhng BIDV Vi€t Nam - CN Binh Dinh
- Ngdn hdng NN PTNT Tay Son

Cty CP Thfry tliQn VIn Phong
- Ngdn hdng BIDV ViQt Nam - CN Binh Dinh

NgoqitQ ruSD)
Cty CP Xay Dqmg 47

- Ng6n hdng BIDV - CN Binh Dinh ( USD)

cQns

C6c khoin tuong duong tidn
Cty CP Xay Dqng 47
Tidn griic6 k!'han NH BIDV Vi€t Nam,CN Binh Dinh

cgng

C6c khoin phAi thu cria kh6ch hAng

Phei thu khdch hDrng ng6n hqn
C0ng ty cd phdn XD 47
Vdn phdng cOng ty
Kh6ch san HAi Au
COng trudng Binh D€
Trung tAm d4y nghd
Cty CP Du Lich Hdm HO
Cty CP Th0y diQn Vin Phong

PhAi thu kh6ch hAng ddi hqn
Vdn phdng c6ng ty

cQng

15.153.694.197
14.859.736.440

283.413.804
10.s43.953

13.245.364.366
t2.918.632.721
t1,94s.678.564
8.222.859.531
3.703.981.814

t8.837.2t9
927.798.181
906.034.14'7
2l.764.034
45.155.976
45.155.976

326.731,645
326.73t.645
326.73t.645

28.399.058.563

So cudi k]

7.384.866.872
7.064.437.194

t54.376.698
166.052.980

67,t39.097,597
66.997.793,329
65.428.608.003
64.087.1t9.925

l .339.538.078
1.950.000

t.142.987.269
879.779.092
263.208 177
426.L98.057
426,t98,057
r4r.304.268
141.304.268
141.304.268

74.523.964.469

Sd dAu nam

So curii kj

38.000.000.000

38.000.000.000

Sri ddu nAm)

2.t.

) )

366.279.978.544
362.291.217.000
354.645.152.405

3.265.977.s9s
4.313.717.000

66.370.000
10.834.000

3.977.927.544
232.001.040
232.00r.040

366.5r1.979.584

263.362,877.178
263.360.414.t78
257.764.t65.842

3.212.554.336
2.317.324.000

66.370.000
2.463.000

232.001.040
232.00r.040

263.594.878.218
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cONG rY c0 PHAN xAY D\INc 47
56 08, dui,'ng Bi6n Cuo'ng, thirnh ptr6 Qui Nhon, tinh Binh Dinh

Thuy€t minh bdo crio thichinh hqp nhdt

Cho  n6m td i ch inh

k6t thuc ngity 3ll l2l20l5

THUYfiT MINH nAO CAO TAT
(tiO'p theo)
3. T16 trudc cho ngudi br{n

Cty CP Xay Dung 47
Cty CP Du Lich Hdm H0
Cty CP Th0y dien Vin Phong

cQng

cHiNH I{OP NHAT NAM 2015

So cudi ki So ddu ndm

4.

124.756.429.060
' 20.018.333

8.328.742.233

133.105.189.626

So cuoi k!

44.680.233.267
52.002.500

69.469.197.681

r14.20t.433.448

Sd ddu nam

5 .

Cdc kho6n phai thu kh6c

Cty CP Xdy Dung 47
Vin phdng c6ng ty
C0ng trubng Binh D€
C0ng trulng Tan M!
COng trudng Ti€n Thu{n
C0ng trudng S6ng Chu
Khu du lich sinh thdl Dinh B)nh
D U N E T K  I 4 I
Cty CP Du Lich Hdm H0
C6ng ty CP Thriy di€n VAn Phong
c0ng

Dg phdng c6c khoan phai thu kh6 ddi ({')

C6ng ty TNHH CAVICO Vi0t Nam

c0ng

HAng tdn kho

Cdng ty CP XAy dqng 47

Nguy€n liOu, vAt li€u
Cdng cu, dgng cu

Chi phi SX, KD d& dang

3'7.617.578.399
26.980.850. 172

320.3s3.952
912.498.395

9.403.875.880
1.344.748.768

601.8s5,218
39.564.182.385

Sci cudi kj

25.596.355.077
24 576.345.697

48.440.000
551.607.907
140.776.000
2'19.t85.473

6.806.585.086
1.256.270.174

33.659.210.337

Sd ddu n6m

(KhoAn trich lflp du phdng ndy li khoin tidn Cdng ty cd phdn xAy drmg 47 tam rlng cho COng ty TNHH CAVICO

Viet Nam theo hgp ddng sfi 16 HD/KHKT ngly 08f7p008 dd thuc hi€n thi c6ng g6i thdu sei 20 - Cdng trinh hd

chrla nu6c Ti Trqch, tinh ThUa Thi€n Hud. Do kh6ng tidp tuc thuc hi€n duo.c g6i thdu nhy nia ndn COng ty cd phdn

XAy dung 47 ylu cdu C0ng ty CAVICO hobn tri tidn d6 tqm rlng. Hoo ddng nhy duo. c Ng0n hbng TMCP QuAn dOi -

SGD He Noi ddng f bAo l6nh v0 didu kiQn theo thu b6o ldnh sd 46622MD0824200004 ngiry 291812008. Nhung

NgAn hdng TMCP Quan dQi dd chdm drlt nghia vu bAo ldnh kd til thdi didm COng ty 47 chttp thuan dd nghi cr}a COng

ty CAVICO xin tri ng ldm 4 ldn theo ldi sudt COng ty 47 vay cira NgAn hdng BIDV Binh Dinh, thdi han ch6t ld

251312012. Tuy nhiOn, ddn thdi didm lap b6o c6o nly, COng ty TNHH CAVICO Vi0t Nam vAn chua thanh to6n cho

Cong ty 47).

(5.590.oo0.ooo)

(5.se0.000.000)

Srf cudi nam

(5.590.000.000)

(5.5e0.000.000)

So ddu nAm

924.766.003.135
'73.965,t67.321

265.987.090

849.975.264.283

956.137.137.461
't4.851.042.185

202.683.421

880.470.000.000
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cOnc rv c0 pnAn xAv ogNc az
56 08, dud'ng Bi0n Cuong, thinh ptr6 Qui Nhon, tinh Binh Dinh

Thuyet minh br{o c6o t}richinh hgp nhat
Cho nim tdichinh

k6t th,ts neqy!14!?4!!|

THUYdT MINH nAO CAO TAI CHINH HOP NHAT NAM 2015
(tiep theo)

Hhng h6a

Cty CP Du Llch HAm H0
Nguy€n li€u, vflt lipu
C0ng cu, dr;ng cu ?

Hdng h6a

Tdng cQng gi6 goc hing tdn kho

7. Chi phi tr6 trudc
7.1 Chi pht trd trudc ngdn hqn

Cty CP Du Lich Hdm H0
7.2 Chi phl trd trrdc ddi hgn

Cdng cq dqng cq
COng ty cp X0y dqng 47
Cty CP Du Lich Hdm HO
Kj cuqc, kj quj d.di han

cqng

8. Thue GTGT du-o.c khdu trU

Cdng ty CP Xay dung 47

C0ng ty CP Thfiy diQn Vin Phong

cQng

9. Thue vi c6c khoin kh6c phAi thu cria NhA nudc

Cdng ty cp Xiy dUng 47
- Cdc loai thud kh6c phii thu Nhd nu6c
Cty CP Du Lich HAm HO

cQng

Tii sin cri dinh hiru hinh <Chi tidt tqi phq lqc sd 0l>

Tang, gi6m tii sin cci tlinh vd hinh

Quydn sfr
dUng dat (*)

17.056.731.017

17.056.73r.017

559.584.441

165.669.006
53.427.090

n 26.t8t.174
86.060.742

924.93r.672.141

So cucii n6nr

613.41  1 .855

205.314.590
82.222.650
6.576.286

I 16.5 I  5.654

956.342.452.051

Sci ddu n6m
81.575.419
81.575.4t9

5.144.446.321
4.530.783.049

6t3.663.272
1.684.428.203

5.226.02r.740

So cudi k)

727.724.620

727.724.620
1.s96.859.330

727.724.620

Sd tldu ki

57.937.976

s7,937.976

Sd cudi n6m

r2.599.478.588

3.659.217.465

r6.258.696.053

\
Sri ddu nim \

10.

11.

38.166.827

38.166.827

PhAn mdm
mr{y vi tinh

746.937./73

746.937.273

884.893.980
5.666.297

890,560.277

Tdng cQng

17.803.668.290

17.803.668.290

Nguy€n gi6
sd du tai ngiy 01/01/2015
T6ng trong k!

Gi6m trong k!'
So du tai ngdy 3Lll2l20l5
Gi6 tri hao mbn liiy ke'
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cONG rY cO PHAN xAv uvNc tz
S6 08, dud'ng Bi6n Cuo'ng, thirnh pn6 qui Nho'n, tinh Binh Dinh

Thuyet minh b6o c5o tir i chinh hgp nhdt

Cho n6m tdi chinh

k6t  th i rc  ngdy 3 l l l2 l20l5

THUYfiT MINH NAO CAO TAI CgiNU HOP NHAT NAM 2015
(tidp theo)

so du r?i ngay 0l/01/2015
KhAu hao trong k!'
GiAm trong kj'
so du tai ngiry 3lll2l20ls

Gi6 tri cdn l4i

Sd du tqi ngAy 01/01/2015
Sri du tai nghy 31/1212015

Chi phi XDCB dd dang
X0y dung co bin
C0ng ty CP XAy dUng 47
Tru s& c6ng ty (Sd 8 Bicn Cuong)
Kho xu&ng Phudc An
Nhd hdng Dlnh Binh
Dudn 105 Tay Son
Khu sinh rh6i Hd Dinh Binh
Nhd m6y g4ch Phudc Thdnh
Cty CP Thfry ttiQn VEn Phong

cQng

DAu tu g6p v6n vio do'n vi kh6c

COng ty CP Thiry diOn Bu0n DOn <8Vo v6n didu l€>

Cdng ty CP Thty diOn Dinh B\nh <17,644o vdn didu l0>

c0ng

Vay vA no thud tbi chinh ngdn hqn

- NgAn hdng DT&PT Vi0t Nam - CN Binh Dinh (a)

- Ng6n hdng TMCP VCB - Chi nhdnh Gia Lai(b)

- Ngdn hdng TMCP VCB - Chi nhdnh Kon Tum @

- Vay c6c ddi tugng kh6c

cgng

(*) QuyAn sri dpng dAt tqi co sd nhd aht s6 qn ducmg s6 3, diQn tich 488,5 m2, KP5, phuong HiQp Binh Phuoc,

qu4n Tht Duc, thdnh ptr6 H6 Chi Minh cira cdng ty cp Xdy'dgng 47 kh6ng x6c tlinh thoi hpn n6n kh6ng trich khAu

hao.

Quydn sri dpng O6t tai fay Phri, Son T6y cria C6ng ty cp Du lich HArn H6 kh6ng x6c dlnh thdi han nOn khdng trich

khAu hao.

I

17.056.73r.017
17.056.731.017

64t.937.273
60.000.000

70t.937,273

105.000.000
45.000.000

So cuoi nam

64t.937.273
60.000.000

70t.937.273

17.161.731.017
r7.101.731.017

So ddu nAm12.

/f
l r '  : .

l r .13.

s0.431.769.403

3 1 .295.820.896
4.426.836.3s6
6.763.564.085
2.470.878.586
5.474.669.480

488.651.645

50.920.421.048

So cuoi nam

83.761.288.698
47.780.580.329
25.430.572.669
s 425.59s.356
4 7 l5 .653.083

408.887.261

82.1L9.449.668

165.880.738.366

Sci ddu ndm

26.800,000.000

13.200.000.000

40.000.000.000

Sd cuoi ndm

26.800.000.000

13.200.000.000

40.000.000.000

So dAu nam

- \
.,i:..:

t4.

7 0 1 . 8 6 4 . 3 I I . 6 8 t

6.846.338. 190

30.000.000.000

605.066.278

739.3r5,716.149

657.825.869.06 r

626.t80.t73

658,452.049.234
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coNG rY cO PHAN xAY DVNG 47
56 08, dud'ng Bi€n Cuong, thinh ptr6 QuiNhon, tinh Binh Dinh

Thuydl minh b6o cr{o tiri chinh hgp nhdt
Cho n6m tdi chinh

k6t thtc ngdy 3lll2l20l5

THUyfT MrNH sAo cAo rAr csiNs HQp NHAr NAM 201s
(tiep theo)

(a) KhoAn vay ngdn hqn VND cira ngAn hhng DT & PT Viet Nam- CN Blnh Dinh cdn cf:
- Hgp ddng rin dung s60U20141300495/HDTD ngity 301612014, sd tidn vay 1.936 t! dting trong d6: vay ng6n han

v I m & L / C : 5 3 6 t ! d d n g , b i o l d n h : 1 . 4 0 0 t ! d d n g , m u c d f c h v a y :  b d s u n g v d n l u u d d n g , L / C ( n d u c 6 ) , b A o l d n h , t h d i

han cdp han mfrc ll7l2}l4 den 301612015, tdi 
'sAn d6m b6o: theo c6c bien ph6p dim bAo duo. c kf kdt gifa hai bOn vA

c6c v6n bAn sira adi bd sung kbm theo.

(b) Kho6n uay ngin han Ng6n hdng Ngo4i thuong ViQt Nam - CN Gia Lai theo Hqp d6ng tin dung sd

260/1S/NHNT ngdy 1917/2015,t6ng s6 tiAn vay 35 t! ddng; muc dich vay: Mua thi6t bi TBM phpc vu thi c6ng du'

6n thriy diQn Thuqng Kon Tum; thdi hpn rrit v6n d6n ngdy 09llll20l5.

(c) Khodn uay ngin hpn Ngdn hdng Ngo4i thuong Vipt Nam - CN Kon Tum theo Hqp ddng tin dsng s6

I l6ll5NHNT ngdy l5/712015, t6ng s6 ti6n vay 30 tj 'd6ng; mgc dich vay: Mua thi6t bi TBM phpc 4r thi c6ng dy

6n thriy diQn Thuqng Kon Tum; thoi hpn rut v6n d6n ngdy 3lll0l20l5;

Kho6n vay theo c6c Hgp ctdng ndy {(a), (c)} dusc il6m b6o mQt phAn bing:
+ Cht'ng thu bdo l6nh cira C6ng ry Cd phAn Thny diQn VTnh Son S6ng Hinh s6 g:glZOt5lBL- VSH- TCKT ngdy

t5t07t2015,
+ Toirn b0 tdi sdn ld khodn thu hipn hiru vd s€ ph6t sinh trong tuong lai tu c6c Hgp d6ng nhan thAu k1i k6t giira Cdng

ty C6 phAn Thiy diQn VTnh Son S6ng Hinh v6i C6ng ty C6 phAn Xdy du'ng 47 li6n quan dlin Du An Thuy diQn

Thuqng Kon Tum bao g6m nhung kh6ng gioi hpn c6c khoAn tiAn bdo hdnh cdng trinh, cho quyiit to6n, c6c khorin bu

gi6,tqm img, nghiQm thu thanh to6n vd c6b khoAn phai thu khric.

t5. PhAi tra ngudi b6n

C6ng ty cp Xdy dung 47

Vin phong C6ng ty

Kh6ch s4n Hii Au

COng trubng Binh D€

X0y dung kh6ch s4n HAi A,u

Cdng trudng sdng Bung 4

COng trudng Thugng Kon Tum

Cdng trudng Trung Son

Cty CP Du Lich Hdm HO

Cty CP Thrly diQn Vin Phong

cgng

So cutii nam So ddu nim

16. Ngudi mua tr6 tidn trudc

C0ng ty cp XAy d1ng47

COng ty xAy dr,rng thty lgi 24

C6ng trinh Hh Nhe

Cdng trinh Hd Dinh Binh

420.032.519.935

4n.642.722.450

6.773.079.368

126.508.000

1.490.210.1t7

I  l  t .395 .853

7.328.455.960

427.472.371,748

Sd cudi nam

292.041.296.650

28t.t58.543.446

2.145.t60.68'l

129.326.000

26.960.400

307.329.000

7.088.520.000

1 . 1 8 5 . 4 5 7  l l 7

t03.657.454

2.807.323 276

294.952.277.380

So ddu nam

86.225.957.025

127.880.000

r.240.000

t.663.892.000

253.248.188.598

t27.880.000

1.240.000

l .  l29 .  r  9 l  ,000
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cONc rv c6 psAn xAY DUNc 47
56 08, dud'ng Bi6n Cu'o'ng, thAnh ptr6 QuiNhon, tinh Binh Dinh

Tlruyet minh brio cr4o tAi chinh hgp nhat

Cho ndm td i  chfnh

tet  tn t rc  ngdy 3 l /1212015

THUYOT MINH sAO CAO rAT CgiNg HOP NHAT NAM 2015
(tic'p theo)

C0ng trinh SOng TrAu

Cong trinh D6k Pring

C0ng trinh Krong Buk

COng trinh Trung Son

COng trinh crla nhQn nudc

Cong trinh Duong Thi€n

C6ng trinh A Rodng

C0ng trinh S6ng Chu

COng trinh thugng Kom Tum

C6ng trinhdudng hdm TBM

Ct.y CP Du Lich Him Hd

c0ng

I7, Thue vi c5c kho6n ph6i nQp Nhi nudc

C0ng ty cp XAy dgng 47

Thu€ GTGT

Thud thu nhAp doanh nghiQp

Thud tieu thg d{c biet

Ct.v CP Du Lich Hdm Hd

Thu€ GTGT

Thud thu nhdp doanh nghiOp

Cdc loai thud kh6c

Cty CP Thfry il i$n VIn Phong

Thud GTGT

c0ng

18. C6c khoin ph6i tr6 ngdn hqn kh6c

C0ng ty CP XAy dqng47

Kinh phi c6ng dohn

BAo hidm xE hQi

BAo hidm y td

86o hidm thAt nghiOp

PhAi trA vd cd phdn h6a

Phai tra kh6c:

- VAn phdng cty

XAy dung xu&ng Phudc An

Kh6ch san Hii A u

96.088.20s

L565.807.404

, 19.590.378

3.864.t36.545

20.938.821.002

2.822.000

1.386.667.948

r 3.790.01 r.543

42.769.000.000

1.337.000

86.227.294.025

Sd cudi nAm

96.088.205

3382.422.000

37.t56.473

234.t38.4t3.381

2.822.000

205.559.818

14.t27.4t5.721

1.337.000

253.249.525.598

So ddu nAm

6.007.983.150

3.313.087.293

2.692.332.220

2.s63.637

14.276.248

9.103.461

184.087

4.988.700

345.794.6t9

345.794.619

6.368.054.017

So cudi nAm

6.101.225

6.t01.225

4,940.L97

2.940.t97

2.000.000

11.04r.422

56 ddu n6m

-
721

I T
'l 

ntt

iru
'at

. jo t
-  1 1
5;3

64.502.405.357

3.97r.326,127

t.635.599.472

300.209.997

I 30.5 17.996

r30.705.324

58.334.045.841

3.337.415.857

1.373.872.482

38.262.222.665

3.563,2t8.727

L825.753.800

t29 .127.521

I3'0.745324

32.6t3.4r7.293

3.t70.766.526

72 600

t.647.937.401
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cONG rY cO PHAN xAY DUNc 47
56 08, dud'ng Bi6n Cuong, thdnh ptr6 QuiNho'n, tinh Binh Dinh

Thuy0l minh br{o c6o tAi chinh hqp nhdt
Cho ndm tdi chinh

k6t thqg nggr3l /121201s

THUYET MINH BAO CAO :rAT CrliNg HOP NHAT NAM 2015
(tic'p theo)

Trung tAm day nghd

Cdng trudng Ddk Ping

C6ng trinh Sdng Chu
- VAn phdng cty (Du C6 TK 1388)

Du C6 TK l4l

Cty CP Du Lich Hdm Hd

Cty CP Thriy {tiQn Vtrn Phong

cQng

19. Vay vh ngdii h4n

Vay dAi hqn

COng ty CP XAy dgng 47

Ngdn hhng BIDV - CN Binh Dinh (VND)

Cty CP Du Lich Hdm Hd

Ngan hing BIDV - CN Binh Dinh (VND)

(HD tin dung sd 0U2012/HD neiLy 2211012012)

Cty CP Thriy tliQn Vtrn Phong

Ngdn hdng BIDV - CN Binh Dinh (VND) (a)

(HD tin dsng sd 0llzOl3MD nghy 08/07/2013)

Ng dAi hqn

COng ty CP th0y diOn Trung Son

c0ng

Chi tidt vcin tldu tu cfia chri sd hiru

Vdn g6p cfia c6c cd dong khr{c

cgng

. Vrin dAu tu cfra chri sfr hiru

Vdn g6p ddu ndm

Vdn g6p tdng trong k!'

99.939.600

470.450

l .904.3s0.36s
45;786.9r2.571
5.931 .084.5  l6

163.784.300

306.527.000

64,972.716.657

Sd cuoi n6m

I .  134.900

804.202.000

26.989.303.860

t07.447.500

1.604.154

38.371.274.319

Sd ddu n6m

\- r l

. i t  l
: '

,i\
s

. > .")/
20.
a

b

Ghi chri: Chi tidt c6c khoin vay dli h4n cfia C0ng ty CP XAy dung47 xem chi tiet qi Phq

Vdn chri s& hiru

BAng ddi chi€u bien dQng cfra von chfi s6 hitu <Chi tict t4i phr,r lgc so 02>

120.000.000.000

120.000.000,000

C6c giao dich vi vcin vdi c6c chfr s0 hitu vA phAn phoi cd trlc, lgi nhuQn duoc chia:

Sd cuoi nAm

400.902.748,730

333,758.776,235

333.758.776.235

553.032.000

553.032.000

66.590.940.495

66.590.940.495

250.000.000.000

250.000.000.000

650.902.748.730

Sd cudi n6m

4A5.405.797.348

342.268.981,936

342.268.981.936

1.043.032.000

1.043.032.000

62.093,783.412

62.093.783.412

2s0.000.000.000

2-50.000.000.000

655.405,797.348

lqc sif 04.

Sd ddu nnm

96.000.000.000

96.000.000.000

Sri ddu n6m

96.000,000.000

24.000.000.000

80.000.000.000
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coNG rY cO PHAN xAY DUNG 47
56 08, du'd'ng Bi6n Cuong, thlrnh ptr6 gui Nhon, tinh Binh Dinh

Thuyet minh br{o c6o tAi chinh hgp nhdt
Cho nim tdi chinh

k6t ttrric ngdy 3l/1212015

THUYdT MINH nAO CAO rAT CUINU HOP NHAT NAM 2015
(ti6-p theo)

Vcin g6p giAm trong k!'

Vdn g6p cudi k!
- Cd tr1c, lgi nhu1n dd chia t
Theo nghi quydt D4i hQi ddng cd dOng thuong ni6n cira Cong ty ngay
tfc bing tidn mdt.

Cd phieu

So lugng cd phidu dang kf ph6t hdnh:

Sd lugng cd phidu bdn ra c6ng chring:

Cd phieu phd thbng:

Cd phieu uu ddi:

So lugng cd phidu duo.c mua l4i:

Cd phieu phd thbng:

Cd phieu w ddi:

Sd luong cd phidu dang luu hhnh:

Cd phieu phd thbng:

Cd phiAir m ddi:

MQnh gid cd phidu dang luu hdnh: 10.000 ddng/l cd phi€u

Cr{c qu! cfia doanh nghiQp

Qu! ddu tu ph6t tridn

cgng

2t. Tdng doanh thu bdn hhng vA cung cdp dich vu

C0ng ty cd phAn xAy dpg 47

Doanh rhu b6n hbng

Doanh thu thi c6ng x0y l6p chinh

Dich vu kh6ch san du lich

Doanh thu nhugng b6n vQt tu

Doanh thu cho thu0 Di san

Doanh thu kh6c

COng ty cd phdn Du lich Hdm HO

C0ng ty cd phdn Thfiy dien V6n Phong

cOng

120.000.000.000

, t

l9l}4l20l5, COng ty

So cucii nanr

80.000.000.000

r6.000.000.000
dd thuc hien chi tre cd

So ddu nam

12.000.000

12.000.000

12.000.000

12.000.000

t2.000.000

So cuoi n5m

9.600.000

9.600.000

9.600.000

9.600.000

9.600.000

Sri ddu nam

VI. Th6ng tin bd sung cho c6c kho6n mqrc trinh bhy trdn 86o crlo ket qu6 hoqt dQng kinh doanh

Don vi t inh: ddng

4t.474.60t .'t62

41.474.60t.762

37.361.589.282

37.36r.589.282

NIm tru6'cNim nay

1.505.809.027.666

25.169.054.699

1 .356.908.531.718

93.930.545.687

23.349.727.654

6.4st. t67.908

5.200.799.041

12.553.418.948

r,523.563.245.655

t.005.744.520.240
'1.497.942.014

869.6s2.440.9s3

74.932.991.23s

43.788.105.265

9.873.040 777

4.268.921.473
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cdNG rY cO PHAN xAY DIJNc 47
S6 08, dud'ng Bi6n Cuong, thirnh ptr6 gui Nhon, tinh Binh Dinh

Thuydl minh b6o cr{o tAichinh hgp nhdt
Cho ndm tdi chinh

k6t t t r t rc ngdy 3l l1212015

THUYET MINH nAO CAO TAT CgiNg HOP NHAT NAM 2015
(tiOp theo)

22. Cdc kho6n gi6m trldoanh thu

Thu€ ti€u thu ddc biOt crja kh6ch sqn HAi Au
t

cQng

Doanh thu thudn vd b6n hhng vh cung cdp dich vg

C0ng ty cd phdn xAy dpg 47

Doanh thu b6n hdng

Doanh thu thi cOng x6y lip ch(nh

Dich vu kh6ch s4n du lich

Doanh thu nhuong bdn vAt tu

Doanh thu khric

Cdng ty cd phdn Du lich Hdm Hd

Cdng ty cd phAn Thfiy di€n Vin Phong

cgng

Gi5 vdn b6n hAng '

Cong ty Cd phdn Xay dpg 47

Gi6 vdn b6n hdng

Gi6 vdn thi cOng xAy l6p chfnh

Gid vdn dich vu khi4ch san du lich

Gid vCin nhugng b6n vdt tu

Gid vdn b6n hdng khdc

Cdng ty Cd phdn Du lich Hdm Hd

C0ng ty cd phdn Thriy diQn VIn Phong

cQng

Doanh thu hoqt ddng tAi chinh

C0ng ty Cd phdn Xay dr;ng 47

Cd trlc vl lgi nhuQn duo. c chia

Ldi tidn gfti ngAn hdng

Ch€nh lQch t! gi6

Cdng ty Cd phdn Du lich Hdm HO

C0ng ty cd phdn Thiry tti€n Vdn Phong

c0ng

Chi phi tii chinh

Ntrm nay N5m tru'6'c

23.

56.804.372

56.804.372

Niim nay

91.920.276

9t.920.2t6

NEm tru'6'c

24.

L.505.752.223.294

25.169.Qs4,699

1.3s6.908.531.718

93.873.74r.315

23.349.727.6s4

6.451 .  167.908

s.200.799.04r

12.553.418.948

1.523.506.441.283

NIm nay

t.005.652.599.964

7.497.942.0t0

869,652.440.953

74.84t.0'70.959

43.788.105.265

9.873.040.'l'7'l

4.268.921.4-73

1.009.921.521.437

Nim tru'6'c

1.330.298.382.300

10.338.261.786

| .22r .s56.359 .687

79.206.734.162

19.197.026.665

3.630.754.216

7.811.137.818

1.34t.740.274.334

Nim nay

831.830.542.04r

6.752.525.617

722.455326.623

64.923.310.085

37.699.379.656

3.067.207.811

834.897.749.852

Ndm tru'6'c

i . L

K I

25.

7.200.330.153

6.422.000.000

770.88t.912

7.448.241

47.717.407

9.398,627

7.257.446.187

Ntrm nay

9.997.781.774

7.650.000.000

2.346.079.302

t.702.472

56.191.987

10.053.973.761

NIm tru'6'c26.
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cONG rY c0 PHAN xAY DU'NG 47
56 08, du'd'ng Bi6n Cu'o'ng, thirnh ptr6 Qui Nho'n, tinh Binh Dinh

Thuyet minh b6o cdo tbi chinh hqp nhdt
Cho nim tdi chinh

t6t tnirc ngdy 3lll2l20l5

27.

THUYfT MINH gAO CAO TAT CUiNH HOP NHAT NAM 2OT5
(tiep theo)

C0ng ty Cd phdn Xdy dr;ng 47

Chi phf l6i vay

Phi bAo l6nh thuc hiQn cdc cOng trinh {

Chi phf kh6c

c0ng

Chi phi qu6n lf doanh nghiQp

Cong ty cd phdn xny dgng 47

Chi phi nhdn vi€n quAn lf

Chi phf vAt liQu qu6n l!

Chi phf dd dDng vdn phbng

Chi phi khdu hao TSCD

Thuc, phi, l€ phi

Chi phi blng tidn kh6c

C0ng ty cd phdn Du lich Hdm Hd

Cdng ty cd phdn Thfiy tliQn VEn Phong

c0ng

Thu nhqp kh6c

Cdng ty cd phdn xAy dpg 47

Thu tidn bAo hidm xe

Thu nh4p kh6c

C0ng ty cd phdn Du lich Hdm H0

cQng

Chi phi kh:ic

Cdng ty cd phAn xAy dpg 47

Chi phi kh6c

c0ng

30. Chi phi thue thu nh$p hiQn hAnh

Chi phi thud TNDN tfnh ffen thu nhAp chiu thuO k! hi0n hlnh

Didu chinh chi phf thud thu nh6p doanh nghiOp cfra cric k!'

tru6c vbo chi phi thud thu nh6p doanh nghiQp hiOn hhnh k! nhy.

111.906.896.932

105.830.040.324

6.076.750.981

105.627

111.906.896.932

Ntrm nav

45.153.478.107

1 1.71 1 .990.7-s l

4.840.442.699

1 1 3 . 3 1 9 . 0 8 7

202.000.000

t80.808.664

28. l04.916.906

96L.2L0.544

880.141.137

46.994.829.788

NIm nay

107.507.869.096

97.662.462.89"7

9.845.406.199

107.507.869.096

N5m tru'6c

28.

39.986.548.972

9.990.987.000

5.967,638.'790

128.t48.628

t94.800.000

78.852.638

2 3 . 6 2 6 . t 2 t . 9 t 6

777.983.6-61

40.764.532.633

Ntrm tru6'c

29.

4.402.550.463

4.402.s50.463
12.000.000

4.4r4,550.463

NIm nay

624.41r.286

479.399.989

145 0|r .7-97

624.4tt.286

NIm tru6'c

2.210."t08.666

2,2t0.708,666

Ntrm nay

59.690.068

59.690.068

N5m tru6'c

29
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c0NG TY cO PHAN xAY DUNc 47
56 08, dud'ng Bi6n Cu'ong, thinh ptr6 Qui Nhon, tinh Binh Dinh

Thuydl minh b6o c5o tit i  chinh hqp nhzit

Cho nam td i  ch inh

k6t  th i rc  ngdy 3 l l1212015

THUYET MINH nAO CAO rAI CUINU HOP NH{T NAM 2015
(tiep theo)

31. Chi phi sin xudt kinh doanh theo ydu td

Chi phi nguyOn vat lieu

Chi phi nhAn cOng truc tidp

Chi phi m6y thi cdng

Chi phi khdu hao TSCD

Chi ph( dich vu mua ngohi

Chi phi kh6c b4ng tidn

cQng

NIm nav Nim tru6'c

WI. Nhiing thOng tin kh6c

1. Th0ng tin vi cr{c b6n li6n quan:

C6c bOn liOn quan

C6ng ty cd phdn Du lich Hdm H0

C6ng ty cd phdn Thiry diQn Van Phong

Cdng ty cd phdn Thiry di€n Budn D6n

Cong ty cd phdn Th0y diQn Dinh Binh '

Ong Nguydn Luong Am

Cdc giao dich cira C0ng ty v6t circ bOn liOn quan trong k!:

Bdn li€n quan Ndi dung nghiQP vu

580t01.579.105

277.923.500.1t1

133.715927.524

79.340.051.221

255.333.68s.96 |

67 .316.7 t7 .694

1.394.33r.46r.616

635.51 1.7' t4.035

272.',709 .71',7 .64'l

69.049.0t4.364

285.671.480.030

65.704.088.323

t.328.646.074.399

Moi quan hQ

COng ty con

COng ty con

C6ng ty liOn kdt

c6ng ry lien k6t

Chir tich HDQT

Sci tiin

C6 trlc vA lgi nhu$n dug'c chia

Cdng ty c6 phAn Du lich HAm H6

C6ng ty c6 phAn Thriy ctiQn Bu6n D6n

Cdng ty c6 phAn Thriy ilipn Dinh Binh

56 du v6'i b6n li6n quan

C6c khoin phi i  thu

C6ng fy c6 phAn Thty itiEn Vdn Phong

Ddu tu vAo COng ty con

C6ng ty c6 phAn Thty di€n Vdn Phong

Tri c6 tuc bing tiAn

TrA c6 tuc bdng ti6n

TrA c6 tric blng tiAn

Phdi thu kh6ch hdng

175.605.000
r.340.000,000

2.904.000.000

T9i ngiy 3rll2l20rs

1.932.298.000

4.400.000.000

NIm nay

CiAm tf l€ vtin g6p

Th0ng tin so srinh
56 lieu so s6nh ta s6 tigu tr6n b6o c6o tdi chinh n[m 2014 cia don vi dd dugc ki€m todn bdi Cdng ty TNHH Ki6m

to6n vd K6 to6n He NQi vd dd clugc phdn loqi lai theo Th6ng tu 200l20l4lTT-BTC ngiry 2211212014'

Th0ng tin vd ho4t dQng li6n tr,rc

30



c0Nc rY c0 PHAN xAY DU'NG 47
S6 08, du'd'ng Bi0n Cuong, thinh ptr6 Qui Nho'n, tinh Binh Dlnh

Thuyet minh brio cr{o tAichinh hgp nhdt
Cho ndm tdichinh

kiit thirc ngdy 3ll12/2015

THUyiT MrNH sAo cAo rAl cniNs HqP NHAr NAM 201s
(ti0'p theo)

Ban Tdng Gi6m ddc kh8ng dinh rdng, COng ty s€ tidp tuc ho4t dQng sin xudt kinh doanh trong kj'hoat dOng ti€p

theo.

4. Nhirng thOng tin kh6c

4.1. Lai co bAn tren cd phi€u

Loi nhuAn dd tfnh ldi co bAn tr€n cd phidu

Sei binh qu6n gia quydn cira cd phidu phd thOng

Ldi co bAn tren cd phiou

4,2 C0ng cg tAi chinh

Quin lf riri ro

Ntrm nay NIm tru'6'c

26,852.879,675

I  1 .789.589

2.2'78

30.806.  tz t .564
8.355.5s5

3.687

Cong ty quin tri ngudn vdn nhdm dAm b6o r6ng COng ty vira c6 thd hoat dQng li€n tgc vira tdi da h6a lgi ich cira c6'c

cd dOng th6ng qua t6i uu h6a sei du ngudn vfin vh cOng ng.

Cdu trfc vdn cira Cdng ty bao gdm cdc khoin ng, tidn vd c6c kho6n tuong duong tidn vd phdn v6n thuQc sA hfiu cira

cdc cd dong cira cOng ty (bao gdm vdn g6p,c6c qu! vd lgi nhufln chua phAn phdi)'

C6c loai c6ng cu tbi chinh

Thi sin thi chfnh ld c6c tdi sin md qua d6 c0ng ty c6 thd ph6t sinh c6c khoAn thu nhAp trong tuong lai. Ciic t l i  sAn

nly dd duo,c x6c dinh lai theo gi6 tri hgp l! tai ngly lAp b5o c6o thi chinh.

So cuoi nim So ddu n im

Tdi s6n tAi chinh

Tidn vi c6c khoin tuong duong tidn

Phii thu kh6ch hing vb phAi thu kh6c

Tdi sin thi chinh khdc

Nq'phi i  t r i  tAi  chinh

Vay ng6n hqn, dAi hgn

Phei fie khdch hdng vi phii trA kh6c

COng ng tii chinh khdc

Mgc tiOu qu6n lf rrii ro tii chinh
Rfii ro tdi chfnh bao gdm rfri ro thi trudng (bao g6m rui ro t1i gi6, rfri ro ldi sudt vd rrji ro vd gi6), rrli ro tfn dung, riri

ro thanh khoin vh riri ro l6i sudt ctra ddne tidn.

Rrii ro thitruong
QuAn lf rrii ro ty gi6: rfii ro ti gi6 lA rfri ro md gi6 tri hgp l! hoac cdc ludng tidn trong tuong lai cria cdng cu t)i chinh

sE bidn dOng theo nhfng thay ddi cira tf gir{ hdi dodi.
Cong ty khong c6 rrii ro ry gi6 do viQc mua b6n hdng h6a dich vu duoc thuc hiOn b6ng tidn Vi0t Nam ddng.

Quin lf rfii ro vd lai sudt
Rf-ri ro vd lai sudt ld riri ro vd gi6 tri hqp ly ho{c c6c ludng tidn trong tuong lai cira cdng cg thi chinh sE bidn d6ng

theo nhfrng thay ddi cfia l6i sudt thi trudng.

474.243.219.492

28.399.058.563

405.844.t60.929

40.000.000.000

1.815.519.581.297

1.073.074.492.892

492.445.088.405

250.000.000.000

449.546.051.984

12.523.964.469

29'7 .022.087 .51s

40.000.000,000

1.314.1 9r.170.r33

L063.857.846.582

333.323.551

250.000.000.000

3 l



cONG TY c0 PHAN xAv pLINc lz
56 08, dud'ng Bi6n Cuo'ng, thinh ptr6 Qui Nho'n, tinh Binh Dinh

Thuydt minh b6o c6o tAi chinh hgp nhdt
Cho ndm tdi chinh

k6t th0c ngdy 3ll12/2015

rHUyEr MrNH sAo cAo rAt cuiNs Hqp NHAr NAM 201s
(ti0'p theo)

Riri ro vd ldi sudt ld ctra c6ng ty cht y€u li0n quan ddn tidn, cdc kho6n tidn giri ng6n han vd c6c khoAn vay. Cong ty

khOng c6 bdt k!' riri ro ldi suAt trgng yOu nlro vi C6ng ty chi quan hQ giao dich truydn thdng lAu n5m v6i NgAn hing

BIDV chi nh6nh Binh Dinh vd duo, c ngdn hAn! rru ddi v6i mrlc ldi sudt thdp'nhdt, c6 lgi nhdt cho c6ng ty.

Rrii ro tin dr,rng
Riri ro t(n dung xiy ra khi mQt kh6ch hhng hodc ddi tdc khOng ddp ung duo.c c6c nghia vu trong hgp ddng dAn ddn

cric tdn rhar tdi chinh cho c6ng ty. COng ty c6 chfnh s6ch tfn dgng pht hgp vi thuong xuyOn theo ddi tinh hinh dd

d6nh gi6 xem c0ng ty c6 chiu rtri ro t(n dung hay kh6ng. C0ng ty khOng c6 bdt ki'rfti ro tfn dqng trqng ydu ndo vdi

c6c kh6ch hdng hodc dffi tdc b&i c6c kho6n ph6i thu chri ydu tU kh6ch hbng lh Ban quin li d;r 6n thuQc NgAn sdch

Nhd nudc.

Qu6n lf rrii ro thanh kho6n
Muc dich quAn lf rti ro thanh khoin nhim d6m bio dir ngudn vdn dd d6p ung cdp nghia vu tii chinh hi€n tai vi

rrong tuo'ng lai. Tinh thanh khoAn cflng duo.c cOng ty quin lf nhdm dAm b6o mrlc phu trQigiiia c0ng ngddn han vd

rdi sAn ddn h4n rrong k! & mrlc c6 thd kidm so6t d6i v6i sti vfin mb cOng ty tin rdng c6 rhd qo ra trong k!' d6. Chinh

si4ch cira cong ty ld theo d6i thudng xuyOn ci4c yOu cdu vd thanh to6n hiQn tai vd du kiOh trong tuong lai nhAm dim

bio c6ng ty duy tri dfr mric dg phbng tidn vb cr{c kho6n vay nham ddp ring cr{c quy dinh vd tinh thanh khoAn ng6n

han vd ddi han hol.
Dudi ddy trinh biy chi ti€t c6c mftc d6o h4n theo hgp ddng cdn l4i ddi vdi c6ng no thi chinh ph6t sinh v) thdi han

thanh todn nhu dd th6a thufln. COng ng thi chfnh duo.c trinh bdy dua trOn dbng tidn chua chidt khAu vb nghy d5o han

hgp ddng theo ngby s6rn nh6t mh cong ty phii trA:

Dudi 1 nAm

739.315.716.149

492.445.088.405

T l l d C h S n i m

333.758.776.235

250.000.000.000

Ban Gi6m ddc d6nh gi6 mrlc tAp trung rti ro thanh khoin 6 mrlc thdp. Ban GiSm dilc tin tu&ng rang Cdng ty c6 thd

tao ra dir ngudn tidn Cd Aap tngc6c nghia vu tii chinh khl ddn h4n,

TAi s6n d6m b6o:

Trong k!' Cdng ty c6 dtrng mQt sd thi sAn dd the chdp vay vdn ngAn hdng. cu thd:
- C6c khoin vay cfia ngan hdng BIDV - chi nh6nh Binh Dinh ng6n han, dli h4n dd sfr dung vdo vi€c mua m6y m6c

rhidr bi phgc vu thi cong vd bd sung vein luu dQng dd thuc hiOn sin xudt kinh doanh. C6c khoin vay n)y duo.c d6m

b6o bang vi6c thd chlfp tii sAn hinh thhnh ti vCin vay, TSCD hoic cric khoAn phAi thu kh6ch hdng tuong fng v6i s6

du ng tai thdi didm vay.

Vay ngdn han

PhAi trA kh6ch hdng vd phii trA khdc

Vay ddi han

C0ng ng kh6c

4.3. MQt sd chi ti6u tAi chinh
Chit i€u NAm nay Ndm trudc

1. Bd tri co cdu vh ngudn vdn
1.1. Bd tri co cdu tii s6n
- Tdi sdn ngdn hanl Tdng tdi stin (Vo)
- Tdi sdn ddi hgnl Tdng tdi sdn (Vo)

1.2. Bd tri co cdu ngudn vdn

64,75Vo
35,2SVo

68,7370
31,27Vo



cdNG rY cO PHAN xAY DU'NG 47
56 08, du'dng Bi6n Cuong, thirnh ptr6 Qui Nhon, tinh Binh Dinh

Thuyet minlr brio c6o tii chinh hgp nhdt
Cho nim tdi chinh

t<tit ttrtc ngdy 3lll2l20l5

THUYfiT MINH gAO CAO rAT CgiNg HOP NH{T NAM 2OI5
(tiep theo)

- Nq phdi tdl Ngu6n v6'n (Vo)
-Vdn chrt sd hrtul Ngu6n vdn (Vo)
2. KhA ning thanh tor{n
2.1. Khe ndng thanh to6n tdng qu6t (ldn) t

2.2.Kha ning thanh to6n ng ng6n han (ldn)

2.3. Khe ning thanh to6n nhanh (ldn)

3. Tj sudt sinh ldi
3.1. Ti sudt lgi nhu$n trdn doanh thu
Tf sudt LNTT/Doanh thu (qo)
T! sua't LNST/Doanh rhu (4o)
3,2,T! sudt lgi nhugn tr6n tdng tAi s6n
Tf sudt t"wTT/Tdng tdi sAn (7o)
Tf sudt LNST/Tdng tbi sAn (7o)

3.3. Ti sudt LNST tron von CSH (7o)

88,4770
I I 537o

I , l 3
I ,08
o,o2

2, l2Vo

l, '16Vo

| ,43Vo

1 , t970

22,38Vo

89,7 tVa
8,7170

1 , 1 1
1,16
0,09

3,70Vo
3,05Vo

I ,72
I ,42

32,09

4.4. Th6ng tin kh6c

Quy€t to6n thu€ cira cOng ty sE chiu su kidm tra cfia co quan thud. Do viOc dp dung ludt v) c6c quy dinh cta thuC vdi

viec 6p dgng cr{c quy dinh vi Chudn mr;c kidm toi{n cho c6c giao dich tai don vi c6 thd duoc giii thich theo c6ch

kh6c nhau. Vi viy, sei thud duo.c trinh bhy tr€n Bdo c6o tdi chfnh c6 thd duo.c thay ddi theo quydt dinh cira co quan

thu€.

, ngdy 20 thd.ng 0I ndm 2016

dn XAy dqng47

Ngudi lQp

M
Hd Dinh Phong Phqm vin Nho udng Am

33



oo
.o'

o\
N

r-
. x
J

q

A

€. ^

c-

c.i

a.)

\o
o\
o\

t r
F\

\$

\

\o
oc

F\

Nn
\

sl
.'l
f'.

C-)

co
,r;

+

\
t \
\o

oo
h)

F
sf
!n

cq

od

!n

...1

en
N

c.i
c.)
c.)

Ns
ln
sf

d
-:
c-l
f-
N
\n

co

R
N

o\
F\q
o\
N

N
oi
.d
co

in
F\

N
lt1

c.l
(--
F-
a.t

, t

o\\o
\
\ô1
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coNG TY Cd PHAN xAy pUNC qz Thuyct minh 86o c6o tdichinh

Dia chi: Sd 8, Bi6n Cucng, Thdnh phff Quy Nhon, tinh B'inh Dinh Cho n[m tdi chinh

Phg lgc s5 03: nflng kG chi ti6t vay ngf n hqn Ngdn hing BIDV Binh Dinh
Don v i t inh:

stt s6 ttr6 u'6'c
Loe

tiAn t(
Sd du ti6n vay

(ddne)
Ldi su6l

(ohln6m', Nsiv vav Neilv trui

I 58.082.000.5 56.564 VND 2.000.000.000 85% l4t2/20 t4^t206

2 58.082.000.5 59j32 VND 846.868. |  65 85% t'7t3t20
25t3t20

5
)

t7t2t20
25t2t20

6
6a

J 58,082,000.s60.820 VNd 9.939.299,638 ' g,syo

4 58.082.000.561 .0 I  8 \TND I 8.021 ,601 .076 8,syo 25t3t20
3t  t3 t20
t7t4t20

5
)
)

2512120
29t2t20
t713l20

6
6
6

5 58.082.000.562. l8 l VND 4.0t2,269,510 8,syo
6 58,082.000.565.083 V\ID t3.890.847.574 8,\yo
,, 58.082.000.s65.31 I VNID 6.t40.499.157 8,syo l7/4120) t7l3l206

8 58.082,000.5 64.840 \,TND 8.916.428.921 85% t5t4t205 t513l206

9 58.082.000.565.755 VNID 6.454.319.706 8,50h 2t/41205 2t/3t206
c 58.082.000.566.767 VNID l L 4 8 1 . 5 3 3 . 8 5 0 8,syo 27/4120) 28t3t206

58.082.000.5 66.776 VND 10.000.000.000 8,50h 27/41205 28t3t206
2 58.082.000.5 67.335 VIID I  0 .135 .  r  37 .195 8,50 42129 5t4t206
J 58,082,000.5 66,794 VND 6.692.107.981 8,syo 27t4t205 28t3t206
A
I 58.082.000.567.830 VND 2.269.175.040 8s% 7t5t205 7141206

5 58.082.000.5 69.182 VND I t .340.950.589 8,5Vo t5t5t205 t5t4t206
6 s8.082.000.569. l9 l VND 7.787.910,303 8,syo t5t5t20) t5t4t206

58.082.000.569.863 VND r5.53 | .998.400 8,5% 20t5t20) 20141206

8 58.082.000.5 69.739 VND r0.000.000,000 8,syo t9t5t205 t9t4t206

9 58.082,000,569,988 VNID r2.260.000.000 8,5% 20/5t205 20t4t206

20 5 8.082.000.570.3 33 VND t7 .7 t3 .47 5 .97 5 8,5% 22t5t205 22t4t206

2 l 58,082.000.570.227 V}JD 10.942.834.782 8,504 2t t5t20 5 2v4t206

22 58.082.000.570.500 \./ND 5.070.975.400 8,syo 22t5t205 2214t20
25t4t20

6
623 s8.082.000.570,722 VNID 5,000,000.000 8s% 25t5t205

24 58.082.000.57 t.293 VND t0.1r4.077.340 8,501 27151205 27t4/206

25 58.082.000.57 r.309 VND 10.704.409.300 9,0% 2715/205 27t41206
26 s8.082.000.571.488 VNID 8.234.449.857 85% 28t5t205 28/4t206

27 58.082.000,572.579 VND 7.954,276.858 8,504 4t6t20) 4t51206

28 s8.082.000.5't3.s72 VND 't .573 .409 .47 4 8,50 lU61205 051111206

29 5 8.082.000.575.3 3 8 VNID 6.718.395.427 8,5o 22/6t20) 2315t206
30 58.082.000.57 5.736 VND r2.531.277.965 8,5o/o 24t6/205 24lst206
3 58.082.000.577 .2t9 VND 15.192.47'7.t50 9,Iyo 3t7t20

3t'7t20
5
5

3t6t20
3t6t20

6
6) z s8.082.000.577 .291 \,TND 4.550.000,000 8,5%

33 58.082.000.578.887 VND 7.000.000.000 8,5% l617t20) t6l6l206

J 1 s8.082.000,579.446 VNID 8.159.809.031
6.200.000,000

8,sYo 2V7t20
23t7t20

5
5

2v6t20
23t6t20
28t6t20

b

6
6

J ) s8.082.000.s79.747 VND 8,syo

36 58.082.000.5 80.3 78 VNID 6.242.018.924 85% 28171205

3'l s8.082.000.580.059 VND 2.982.202.000 8s% 24t7/205 24161206

38 58.082,000.580.581 VND I  1 .899.047.931 8,5o/o 29t7t205 29t6t206

39 58.082.000.s81.229 VTID 9.193.529.943 8,5o/o 3/8t20) 4t7t206
40 58.082,000.5 80,767 VNID t.594.632,036 8,sYo 30t'7t20

6t8t20
30t6t20
6t7t20

6
64 58.082.000.581.849 VND 10.t39.756.260 8,syo

42 58.082.000.582.578 VND 3.29t .149.174 85% t2l8l205 07112t206

43 s8.082.000.583.058 VNID 2.986.097.384 8,syo t4/8/20) l4t7t206

44 58.082.000.584,0 |  5 VNID t5.375.412.577 8,sVo t8t8/20 l8t7/206

45 58.082.000.5 84.404 VND r2.000.000,000 8,syo 20t8/20 20/7t206
46 58.082.000.5 84.486 VNID 8.606.301.063 8,5% 20/8t20 20t7t206
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CONG Ty Cd nHAN xAY DUNG 42 Thuydt minh Br{o c6o thichinh

Cho n[m tdi chinhDia chi: Sd 8' Bi.n cuong' Thdnh phd Quy Nhon' t inh Binh Dinh 
t6t ttrric ngdy 3 ,lzr20l5

Phq lpc s6 03: ning k6 chi  t i6t  vay ngin h4n NgAn hing BIDV Binh Dinh
Don vi t inh:

str s6 trn6 u'o'c
Logi

tidn t0
56 du ti6n vay

(ttdne)
L6 isu i t

(V"ln[m) Ngiy  vav Nsiv tr6
47 s8.082.000.5 84.963 VNID 7.028.789.000 8,5% 2518120) 25t7t206

48 58,082.000.584.972 VNID 4.194.485.368 8,sYo 25t8t205 2517120
25t7t20

6
649 58.082.000.585.081 VNID 5.2 I  9.828.500 '  8,5Vo 25t8/205

50 58.082.000.587 .786 VTID t0.t39.454.420 85% t0/9t205 08/r0t206
5 l 58.082.000.5 87 .795 VNID t2.693.872.367 8,syo t0/9120) 08/r0/206
52 58.082.000.5 87 .962 VND 4.071,727.216 8,syo n/9/20) 08lnl206

53 58.082.000.588.691 \.TND 13.594.782.952 8,sYo t6/9/20) t6t8/206
54 s8.082.000.589.357 VND 6.240.757.334 8,5yo 2119/20) 22181206
) ) 58.082.000.59t.936 VNID t3 .7 t7 .317.905 8,5o4 6/ 0/205 6t9/206

56 58.082.000.59t.945 VND t2.9s0.082.435 8,syo 6/ at205 6/9t206
57 58,082.000.592.090 VNID 5.852.221 .080 8,syo 0t205 7t9t206
5 8
59

58.082.000.594.403 VNID 8.722.300.000 8,sYo 2 l t 01205 2U912016
58.082.000.594.564 VNID 5.861 ,582.404 8,50io 221

22t
0/201
0t20)

)
5

22t9t2016
60 58.082.000.594.573 \.TND 5 .971 .305 .  r40 8s% 2219120t6
6 l 58.082.000.595.202 VND 5.047.584.604 85% 2710t205 27t9t2016

62 58.082.000.594.935 VNID 4.564.083.328 8,5% 2410t205 26t9t20t6

63 58.082,000.594.944 VND 4.270.96t.597 8,s%o 24/ 0/20 5 26t9t206

64 58.082.000.596.232 VND 5.000.000.000 8,5o/o 2l v20 f 3t10t206
65 58.082.000.596.481 VND 1.000.000.000 8,syo 3/ lt20 5 t0t03t206
66 58.082.000.596.667 VND 5.000.000.000 8,sVo 4l l t20 5 10t04t206
67 5,808.200.097.679 VNID 2.517.468.622 8.5% l0l l t205 0t 0t206

68 58.082.000.597 .794 VNID 2.299.080.800 8,50/, n l v20 5 0l t /206

69 s8.082.000.598.229 VND 2.395.688.818 8.501 t3t t/20 ) 3t 0/206

70 58.082.000.598.450 VND s00.000.000 8.So/c t3/ t/20 ) J I 01206
7 l 58.082.000.598.867 VND 3.097.6t7.754 8,5o1 t7/n/205 0t206

72 58.082.000.598,876 VNID 8.658.264.600 8,541 t7^ t t205 1 l 0t2a6

I J 58.082.000.599.t34 VND 8.285.258.656 8,5% l 8 / t /205 8l 0/20 6

74 s8.082.000.599.143 \./ND 7.45t.t34.427 8$% l8t u20 ) 8l 0t20 6

75 58,082.000.s99329 VNID t2.390.509.073 8,5% tgillt20 5 9lt01206

76 s8.082.000.600.726 VNID s.000.000.000 8,504 27,|V20) 17il0t206
1 n 58.082.000.600.73 5 VNID 2.832.804.300 8,s%o 27lt  1120

4^2t20
4il2120

)
5
5

t7i l0t20

I t04t20
r 104120

6
6
6

78 58,082.000.602.069 VND 2.t73.743.249 8,5%
8,s%o79 s8.082.000.602.087 VND 4. I t2.887.000

8C 58.082.000.602.227 VNID 800.000.000 85% 4lt2l205 v04t206

8 l 58.082.000.602.360 VIJD 6.223.63r.804 8,sYo 7/ 2/20 ) 11071206

82 58.082.000.603.105 VNID 11 .64 r .053 .532 8,5yo l l t 21205 v|1206

83 s8.082.000.603.479 VNID 13.849,503.346 8,syo t5 l 2t20 5 5t1 t /20o

84 58.082.000.603.628 VND 25.250.9t7.765 8,5% t5 / 2/205 5^v206

85 58.082.000.603.451 VNID 4.s55.469.657 8,svo t4/ 2/20) 4^v206

86 58.082.000.603.965 V\ID 9.879.859.236 8,syo t7 l 2/20 7/nt206

87 58.082.000.605.244 \TND 8.579. r 36.860 8,504 2412t20 5 24111120
2slt  |  120

6
688 58.082.000.605.721 VND 6.s26.947.932 8,s%o 2512t20 5

89 s8.082.000.606.4t4 VI\D 8.747.745.132 8,5% 3012/20 30l lv206

90 58.082.000.606.548 VNID 4.485.73 8.401 85% 30t 2t20 5 301111206

9l I 58,082.000.606.733 VNID 2.177 .7 52.1 t  1 8,5% 3 l 2t20 5 30il1t2016

T'5ns Cdne 7 0 t . 8 6 4 . 3 I I . 6 8 l
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cONc ry cd pHAN xAy utlNc qz
Dia chi: Sri 8, Bi€n Cuong, Thdnh phd Quy Nhon, tinh Binh Dinh

Thuy6t  minh  86o c6o t i i ch inh  hg 'p  nh6t
Cho n6m tdi  chinh

k6t thirc ngdy 3l l l2 l20l5

Don vi tinh; ddng

str s6 trtr6 uoc
Lo4i

tidn t€ s6 du ti6n vav
I15i suAt
(Yolndm\ Nsiv vav Nsiv trd

58.082.000.3 04.444VND t3.326.416.660I ,0yo 031041201109/04t2016

58.082.000.407 .422 \TND 900.000.000I ,Ivo 25/09/2012 25t0v20t6
3 58.082.000.439.647VNID 96.302.404.085I ,0o/o 04/05120t3 04105120t8

4 58.082.000.479.980VND 136.000.000.000I ,0% t9lnl20r3 19t11/2018

) 58.082.000.524,969VNID 41.740.705.9t0I .0% 15t08t2014 15108t2022
6 s8.082.000.576.997VTID 24.899,55 r .580 .0.)/o 07t0v20t5 0710v2020

58.082.000.594,7 59 VNtD 20.589.698.000 ,joh 23,l0t20152311012020
r  ons Lons 333.758.776.235

Phg h;c s6 O6: Bing kO chi ti6t c6c khoin vay trung vi dii hgn Ngf,n hing BIDV Binh Dinh

(l). Khoin vay 13.326.416.660 ddng, vay cira Ngdn hdng TMCPDdu ttl vh Ph6t tridn Binh Dinh theo Horr ddng tin

dung sei }llz}ll/HD ngby I l th6ng 02 ndm 201 1. Theo d6: thdi han vay li 66 th6ng kd tir ngiy B€n vay rft khoAn

vtfn ddu ti€n, ldi sudt 6p dgng cho khoAn vay nhy lh ldi suat thi ndi duo,c didu chinh 3 th6ng I ldn theo nguy€n t6c

bang ldi sudt tidt kigm trA sau 12 th6ng cQng chi phi biln 3,5%ol ndm nhrrng kh0ng cao hdn ldi sudt cho vay tdi da vh

kh6ng nh6 hon l6i sudt cho vay tdi thidu do ngAn hhng thOng b6o t4i thbi didm didu chinh. Tdi sAn dim vay cho khoAn

vay ndy le Ai sen duo. c hinh thhnh tU vdn vay theo hgp ddng dAm bio tidn vay theo quy dlnh cfra phia NgAn hing.

(3). KhoAn vay cfia NgAn hhng TMCP ddu tu vd ph6t tridn ViQt Nam, chi nh6nh B)nh Dinh, sd tiin96.302.404'085

ddng, c6n cf Hgrp ddng rin dung 01/2013/HD ngiy 29l}3l2}l3. Theo d6, thdi han vay ld 40 thdng kd tD ngiy rrit

khoAn vdn ddu ti€n, l6i sudt trong hgn didu chinh 3 th6ng I ldn theo nguy€n tic bang l6i sudt tidt kigm trA sau 12

rhdng cong chi ph( bi€n3,54o/ n[m nhrmg khOng cao hon l6i sudt cho vay tdi da vb kh0ng nh6 hon ldi suAt cho vay tdi

thidu do ngan hdng rhong bdo t4i thdi didm didu chinh. Khoin vay dirng dd thuc hiQn du dn ddu tu thidt bi phuc vu thi

cdng COng trinh thi.ry lgi TAn M!.

(4). Kho6n vay cfia ngdn hdng TMCP ddu tu va phdt tridn ViOt Nam, chi nhd'nh Binh Dinh, sd tidn l 36 000.000.000

ddng, cdn crl Hgp ddng tin dung sd O2|2013MDTD- C47 ngity l2llll2}13. Theo d6, thdi han vay trong vdng 60

thdng, l6i sudr cho vay duo. c 6p dung theo l6i sudt thi ndi, duoc didu chinh 3 th6ng I ldn theo nguy€n t6c b1ng ldi sudt

tidt kiQm trA sau 12 th6ng cQng chi phi bi€n 4Vol nlm nhung khOng cao hon ldi suat cho vay lOi da vd kh6ng nh6 hon

l6i sudt cho vay tdi thidu do ngAn hing thong b5o t4i thdi didm didu chinh. Khoin vay nly dd bD dfp ngudn vtin ng6n

han dd ddu tu vbo dbi h4n dd co cAu tdi chfnh cho doanh nghiOp. Tli sin thd chAp cdm cd cho khoin vay niy lh tbi sin

duo. c hinh thdnh tU vcin vay theo quy dinh cfia Ngdn hlng.

(5). Khoin vay cira ngdn hdng TMCP ddu tu vh phdt tridn ViQt Nam, chi nh6nh Binh Dfnh, sfi ti€n 41.740;705.910

ddng, cdn crl Hgp ddng tin dung sfi 021201480A495/HDTD ngdy 3ll}7l20l4. Theo d6, thdi h4n vay trong vbng 60

th6ng, l6i suat cho vay duo.c 6p dqng theo ldi sudt thi ndi, duo.c didu chinh 3 th6ng I ldn theo nguy€n t6c bing ldi suAt

ti€t kiQm trA sau 12 thdng c6ng chi phi bi€n 4%ol nilm nhung kh6ng cao hon ldi sudt cho vay tdi da vd khdng nh6 hon

ldi sudt cho vay tdi thidu do ngan hdng th6ng b6o tai thdi didm didu chinh. Tdi sin thd chAp cdm cd cho khoAn vay

ndy ld tdi sAn duo. c hinh thdnh sau ddu tu tU viin vay vh vdn tu c6 cta Dg 6n ddu trr Tru sd Van Phbng cira C6ng ty.
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